
 1

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 89. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 29. 08. 2007 od 11:25 hodin do 15:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

  
 
Usnesení č. 1/89R/2007 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 89. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
  
 
Usnesení č. 2/89R/2007 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 166/88R/2007 ze dne 1. 8 .2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e  
tiskovou opravu přílohy č. 12 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 166/88R/2007 ze dne 1.8.2007 
a nahrazuje ji přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 

  
  
Usnesení č. 3/89R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 

 
1. Usnesení č. 8/28/2002 A Uložení úkolu přijímat sponzorské dary 
2. Usnesení č. 5/30/2002 B Koncepce vzdělávání zastupitelů Ústeckého kraje pro rok 2002  
3. Usnesení č. 61/30/2002 C Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. – stanovisko k účasti 

Ústeckého kraje 
4. Usnesení č. 2/33/2002 D-02 Plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
5. Usnesení č. 35/61/2003 B Doplnění plánu oprav silnic II. a III. třídy, včetně mostů na území 

Ústeckého kraje na rok 2003 
6. Usnesení č. 43/63/2003 B Doporučení finanční a investiční komise k rozpočtovému opatření 

č.3d)/2003 
7. Usnesení č. 13/66/2003 B-01 Základní dopravní obslužnost pro rok 2003 
8. Usnesení č. 13/71/2003 B Zpráva o rozpracovanosti stavby II/613 Ústí n. L. – Žižkova II. C  
9. Usnesení č. 21/73/2003 B Účast Ústeckého kraje v programu PRAXIS 



 2

10. Usnesení č. 129/84/2004 C Hodnocení činnosti odborů Krajského úřadu 
11. Usnesení č. 4/86/2004 B-02 Plán oprav na silnicích II. a III. třídy na rok 2004 
12. Usnesení č. 88/88/2004 B Komunikační plán Ústeckého kraje pro strukturální fondy  
13. Usnesení č. 14/91/2004 B Oprava mostu přes vodní tok Modla ev.č. 23762-001 na silnici č. 

III/23762 
14. Usnesení č. 17/96/2004 B-01 Doplnění plánu oprav silnic II. a III. třídy na rok 2004 
15. Usnesení č. 27/101/2004 C-01 Žádost představenstva a dozorčí rady IDS Ústeckého kraje, 

a.s. 
16. Usnesení č. 27/101/2004 C-02 Žádost představenstva a dozorčí rady IDS Ústeckého kraje, 

a.s. 
17. Usnesení č. 32/104/2004 B Projekt pro Opatření 3.3 SROP  
18. Usnesení č. 11/105/2004 D Zajištění a financování dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v 

roce 2005 
19. Usnesení č. 3/5R/2005 C-02 Dopravní obslužnost v roce 2005 – drážní doprava 
20. Usnesení č. 25/4/2005 B-01 Plán oprav silnic II. a III. třídy na rok 2005 
21. Usnesení č. 25/4/2005 B-02 Plán oprav silnic II. a III. třídy na rok 2005 
22. Usnesení č. 35/4/2005 C-02 PZ Triangle – spolufinancování 
23. Usnesení č. 74/4/2005 B-02 Rozpis finančního toku Ústeckého kraje na rok 2005 
24. Usnesení č. 13/8R/2005 B Plán oprav silnic II. a III. třídy 
25. Usnesení č. 15/13R/2005 B-02 Doplnění plánu oprav silnic II. a III. Třídy 
26. Usnesení č. 8/15R/2005 B-04 Schválení záměrů přípravy staveb kraje 
27. Usnesení č. 23/15R/2005 B Příprava Regionálního operačního programu  
28. Usnesení č. 20/18R/2005 B Projekt Via Regia - partnerství ÚK v projektu 
29. Usnesení č. 140/23R/2005 C Logický rámec projektu „Efektivní zdravotnictví Ústeckého 

kraje“ 
30. Usnesení č. 2/31R/2006 D Výběrová řízení pro opravy silnic II. a III. třídy dle plánu oprav 

roku 2006 
31. Usnesení č. 13/35R/2006 B Informace o výsledcích veřejnoprávního projednání konceptu 

Územního plánu velkého územního celku Ústeckého kraje  
32. Usnesení č. 131/35R/2006 B Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
33. Usnesení č. 51/43R/2006 B-01 Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 

rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005 
33. Usnesení č. 54/46R/2006 B Fond rozvoje Ústeckého kraje - zmocnění vedoucího odboru 
34. Usnesení č. 8/59R/2006 B Dopravní obslužnost drážní 
35. Usnesení č. 45/64R/2006 D-02 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem 
36. Usnesení č. 49/77R/2007 B-01 Rozpis finančního toku Ústeckého kraje na rok 2007 
37. Usnesení č. 28/79R/2007 B Informace o stavu územních plánů obcí v Ústeckém kraji 
38.  Usnesení č. 133/79R/2007 C-02 Doplňkové silniční spojení mezi Ústeckým krajem a 

Svobodným státem Sasko - zpráva o stavu přípravy zprovoznění spojů 
39. Usnesení č. 52/82R/2007 C Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 

oblasti sociální a zdravotnictví 
40. Usnesení č. 53/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky na dodávku „Genetického 

analyzátoru včetně příslušenství“ (VZ – 20/2007) pro oddělení lékařské genetiky 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

41. Usnesení č. 54/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Pumpy, injektomaty 
a dokovací stanice“ (VZ – 65/2007) pro infekční oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace 

42. Usnesení č. 55/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Aktivní prvek 
MPLS Most“ (VZ – 99/2007) pro Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace 



 3

43. Usnesení č. 56/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Aktivní prvek 
MPLS Chomutov“ (VZ – 100/2007) pro Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace 

44. Usnesení č. 57/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Operační stoly – 2 
ks“ (VZ – 40/2007) pro ortopedické a gynekologické oddělení Nemocnici Teplice, 
příspěvkové organizace 

45. Usnesení č. 60/82R/2007 C Výsledek podlimitní veřejné zakázky bez uveřejnění „Příprava 
systému mySAP ERP 2005 pro zajištění transformace společnosti“ (VZ – 110/2007) 

46. Usnesení č. 61/82R/2007 C Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
kontejnerového systému pro operační obory Nemocnice Děčín, příspěvkové organizace“ 
(VZ – 44/2007) 

47. Usnesení č. 8/83R/2007 B-02 Návrh na vypsání výběrového řízení na zpracování projektu 
komplexní revitalizace povodí Lučního potoka  

48. Usnesení č. 33/84R/2007 B Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 

49. Usnesení č. 78/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 109/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 119/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 120/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 124/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 154/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 178/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje 
56. Usnesení č. 34/85R/2007 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – školy a školská zařízení 
57. Usnesení č. 36/85R/2007 B Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 

Šluknov, příspěvková organizace – personální záležitosti 
58. Usnesení č. 44/85R/2007 B Smlouva o nekomerční spolupráci a vzájemném poskytování dat 

v GIS v působnosti Ústeckého kraje a Národního památkového ústavu 
59. Usnesení č. 49/85R/2007 C-01 Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2006 
60. Usnesení č. 102/85R/2007 B Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 103/85R/2007 B Nakládání s majetkem  
62. Usnesení č. 165/85R/2007 C Zvýšení závazného ukazatele - příspěvku na provoz Krajské 

majetkové, příspěvkové organizace 
63. Usnesení č. 168/85R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPgŠ J. H. Pestalozziho 
Litoměřice – REKO kuchyně“ 

64. Usnesení č. 168/85R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPgŠ J. H. Pestalozziho 
Litoměřice – REKO kuchyně“ 

65. Usnesení č. 12/87R/2007 E Dopravní obslužnost autobusová – plnění dlouhodobých smluv 
o závazku veřejné služby  

66. Usnesení č. 14/87R/2007 C Petice – autobusová doprava  
67. Usnesení č. 32/87R/2007 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
68. Usnesení č. 33/87R/2007 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
69. Usnesení č. 39/87R/2007 B Doplněný Jednací řád Dozorčí rady veřejné výzkumné instituce 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 
70. Usnesení č. 40/87R/2007 C Změna zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce Ústav 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 



 4

71. Usnesení č. 59/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
72. Usnesení č. 60/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
73. Usnesení č. 111/87R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC\"  

74. Usnesení č. 114/87R/2007 C Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí 
– rekonstrukce a dostavba areálu domova mládeže“ 

75. Usnesení č. 121/87R/2007 B Odměny ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví a sociální - životní jubileum  

76. Usnesení č. 27/88R/2007 B Dopravní obslužnost autobusová – koncesní řízení  
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 33/23R/2005 B-02 Projednání návrhu „Koncepce rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí Ústeckého kraje“ na 15.12.2007 
2. Usnesení č. 37/66R/2006 B Schválení projektu \"Propagace Ústeckého kraje\" v rámci 

opatření 4.1.2 SROP, grantového schématu \"Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu v 
Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ na 31.12.2007 

3. Usnesení č. 52/79R/2007 C Výběr uchazeče k uzavření rámcové smlouvy – poskytování 
služeb v oblasti získávání dotací z fondů EU (veřejná nadlimitní zakázka na služby) na 
31.10.2007 

4. Usnesení č. 47/82R/2007 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky „REKO silnice II/118 Budyně n. O. – Mšené Lázně“ na 12.09.2007 

5. Usnesení č. 121/84R/2007 B Nakládání s majetkem na 30.09.2007 
6. Usnesení č. 122/84R/2007 B Nakládání s majetkem na 30.09.2007  

 
  
Usnesení č. 4/89R/2007 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

ústní informaci členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 5/89R/2007 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č. 154479/2007) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje. 
 
  
Usnesení č. 6/89R/2007 
Žádost společnosti Foibos a.s. o finanční příspěvek na tisk knihy a výstavu Slavné vily Ústeckého 
kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p o s k y t u j e    
společnosti Foibos a.s finanční příspěvek z Fondu hejtmana ve výši 150 000,- Kč na tisk knihy 
a výstavu Slavné vily Ústeckého kraje 



 5

 
Usnesení č. 7/89R/2007 
Žádost Sdružení rodáků a přátel města Žatce o finanční příspěvek na Miss zlatého moku ČR 
2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p o s k y t u j e    
Sdružení rodáků a přátel města Žatce finanční příspěvek z Fondu hejtmana ve výši 50 000,- Kč 
na Miss zlatého moku ČR 2007 

 
   
Usnesení č. 8/89R/2007 
Žádost Cechu českých vinařů o finanční podporu na prezentaci vinařů Ústeckého kraje v rámci 
výstavy Zahrada Čech   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p o s k y t u j e    
Cechu českých vinařů finanční příspěvek z Fondu hejtmana ve výši 30 000,- Kč na prezentaci 
vinařů Ústeckého kraje v rámci výstavy Zahrada Čech 

 
  
Usnesení č. 9/89R/2007 
Schválení přijetí věcných darů na akci „Slavnostní otevření  Českého domu v Bruselu“    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z ho d l a  o  
1. přijetí věcného daru společnosti JAPEK s.r.o. v podobě produktů ve výši: 9 000 ,-Kč pro 

účely propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého domu v Bruselu“ 
(§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění) 
 
Název: JAPEK s.r.o. 
Sídlo: Podkrušnohorská 210, 435 42 Litvínov – Janov 
IČ: 47283939 
 

2. přijetí věcného daru společnosti Inpeko spol. s r.o. v podobě produktů ve výši: 2 652,50,-
Kč pro účely propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého domu 

    v Bruselu“ (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) 

 
Název: INPEKO spol. s r.o. 
Sídlo: Janáčkova 11, 400 07 Ústí nad Labem 
IČ: 40233278 

 
3. přijetí věcného daru společnosti Procházka s.r.o. v podobě produktů ve výši: 2 000,-Kč 

pro účely propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého domu 
v Bruselu“ (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) 
 
Název: Procházka s.r.o. 
Sídlo: Chelčického 627, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 44223081 

 



 6

4. přijetí věcného daru společnosti Bohemia Healing Minerál Waters CZ a.s. v podobě 
produktů ve výši: 6 683,-Kč pro účely propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní 
otevření Českého domu v Bruselu“ (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, v platném znění) 
 
Název: Bohemia Healing Minerál Waters CZ a.s. 
Sídlo: Kyselská 122, 418 01 Bílina 
IČ: 25778188 

 
5. přijetí věcného daru společnosti Ortopedické centrum s.r.o. v podobě produktů ve výši: 

25 000,-Kč pro účely propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého 
domu v Bruselu“ (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) 

 
Název: Ortopedické centrum s.r.o. 
Sídlo: Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem 

 IČ: 25410075 
  
  
Usnesení č. 10/89R/2007 
Personální změna Komise pro vnější vztahy Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

odvolává  
Tomáše Ratiborského z funkce člena Komise pro vnější vztahy Rady Ústeckého kraje 

 
  
Usnesení č. 11/89R/2007 
Personální změna Investiční komise Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

j m e n u j e   
Ing. Jana Lennera členem Investiční komise Rady Ústeckého kraje 

 
  
Usnesení č. 12/89R/2007 
Zpráva ze služební cesty Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, do Orrvikenu (Švédsko) 
ve dnech 16. -  20. 7. 2007  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

bere na vědomí  
zprávu ze služební cesty Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, do Orrvikenu 
(Švédsko) ve dnech 16. - 20. 7. 2007 

 
 
Usnesení č. 13/89R/2007 
Schválení účasti Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na „České misi – 
vodohospodáři a   úprava vody“ v Izraeli v termínu 25.-31. 10. 2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
účast Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na „České misi – vodohospodáři a   
úprava vody“ v Izraeli v termínu 25. - 31. 10. 2007 
 

  



 7

Usnesení č. 14/89R/2007 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, v souladu s čl. 20 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
výborů zastupitelstva kraje, 

2 .  zvolit do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidáta:                                                                   
              Jiří Nehyba, nar. 16. 4. 1932, bytem Na Urbance 1664, Roudnice nad Labem. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
  
Usnesení č. 15/89R/2007 
Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
  

A )    b e r e  n a  v ěd o m í    
    předložené návrhy  variantních řešení  změn Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje 

a výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a doporučení Legislativně-právní komise Rady 
Ústeckého kraje   

 
B)      u k l á d á     

JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zpracovat  konečnou verzi 
návrhu Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva Ústeckého 
kraje  ve znění radou vznesených připomínek a předložit je Radě Ústeckého kraje k 
projednání a doporučení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
Termín: 11. 9. 2007     

 
  
Usnesení č. 16/89R/2007 
Dopravní obslužnost drážní - koncepce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
stav přípravy a projednávání jízdního řádu dopravce Českých drah, a. s. na období od 9. 12. 
2007 dle skutečností uvedených v příloze tohoto materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
1. dopracovat koncepci železničního jízdního řádu na území Ústeckého kraje, která je 

přílohou tohoto materiálu; 
Termín: 11. 9. 2007 

2. jednat dále ve věci přípravy železničního jízdního řádu na období od 9. 12. 2007 
s dopravcem České dráhy, a.s. a s představiteli dotčených obcí; 
Termín: 24. 10. 2007 



 8

3. připravit realizaci poptávkového řízení pro zajištění dopravní obslužnosti na vybraných 
tratích. 
Termín: 31. 12. 2007 

  
  
Usnesení č. 17/89R/2007 
Petice občanů ve věci jízdního řádu na železniční trati Žatec – Deštice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
1. doručené dopisy občanů a starostů s nesouhlasem se zrušením osobních vlaků v úseku 

Žatec-Deštnice na trati Chomutov-Praha 
2. informaci odboru dopravy a silničního hospodářství o současném provozu a frekvenci 

cestujících na trati Chomutov-Praha v úseku Žatec – Deštice. 
  
 
Usnesení č. 18/89R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – plnění dlouhodobých smluv 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o zh o d l a  

1. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 
01  Chomutov, IČ 640 53 466 takto: 

a) oblast Kadaň - Žatec za období od 24. 7. 2007 do 21. 8. 2007 ve výši: 145.000,-
 Kč 

2. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezené 
oblasti dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665 takto: 

a) oblast Lounsko – západ za období od 24. 7. 2007 do 1. 8. 2007 ve výši: 45.000,-
 Kč 

3. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezené 
oblasti dopravci Severočeská dopravní a.s., Tržní náměstí 970/2, 415 01 Teplice, IČ 
25040626 takto: 

a) oblast Ústecko - sever za období od 15. 6. 2007 do 21. 8. 2007 ve výši: 
340.000,- Kč 

4. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezené 
oblasti dopravci Severočeská dopravní a.s., Tržní náměstí 970/2, 415 01 Teplice, IČ 
25040626 takto: 

a) oblast Ústecko – sever za období od 4. 6. 2007 do 21. 8. 2007 ve výši: 5 000 Kč 

B )  j m e n u j e  
 

1. členy hodnotící komise pro Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti části Ústeckého 
kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na vymezených 
linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem takto: 



 9

- Robert Šatník, člen Rady Ústeckého kraje 
- Karel Hynouš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- zástupce odboru LP 
- Ing. Jindřich Franěk, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- Pavel Bureš, odbor dopravy a silničního hospodářství 

2. náhradníky členů hodnotící komise pro Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti části 
Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na 
vymezených linkách – oblast České středohoří - východ takto: 

- Ivan Vepřek, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- PaeDr. Petr Brázda, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- zástupce odboru LP 
- Ing. Jakub Jeřábek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- Václav Malec, odbor dopravy a silničního hospodářství 

  
  
Usnesení č. 19/89R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – zajištění dopravy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
  
A )  r o z ho d l a  
o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast: 

a) příměstská doprava Most – Litvínov, s účinností úprav od 2. 9. 2007, dopravce 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 
434 01  Most, IČ 62242504 

b) Jirkovsko, s účinností úprav od 3. 9. 2007, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 64053466 

c) Kadaň – Žatec, s účinností úprav od 3. 9. 2007, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 64053466 

d) Krušné hory – Chomutovsko, s účinností úprav od 2. 9. 2007, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 
64053466 

e) Chomutovsko, s účinností úprav od 2. 9. 2007, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 64053466 

f)  České středohoří – západ, s účinností úprav od 2. 9. 2007, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 
64053466 

dle předloženého materiálu. 

B )  n e so u h l a s í  
s úpravou jízdného na spojích č. 6 a 17 linky 552 634 Litoměřice-Kamýk-Libochovany-
Malíč-Žalhostice-Litoměřice 

 
  
Usnesení č. 20/89R/2007 
Plán oprav silnic II. a III. třídy – doplnění   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  



 10

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit doplnění akcí financovaných z úvěru dle upravené 
přílohy předloženého materiálu. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na doplnění akcí 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 26. 9. 2007 
  

   
Usnesení č. 21/89R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby "Ekonomický systém pro krajský úřad" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na služby „Ekonomický systém 
pro krajský úřad“. Předmětem plnění veřejné zakázky zadávané na základě tohoto 
zadávacího řízení bude (a) dodávka ( včetně poskytnutí odpovídajícího  práva užívání – 
licence ) ekonomického informačního systému pro Krajský úřad Ústeckého kraje jako 
komplexního softwarového řešení, které umožní vytvoření vazeb na další systémy a zároveň 
bude připraven pro budoucí využití v rámci měnové unie EU ( dále též „Systém“ ), (b) 
provedení implementace Systému a jeho uvedení do rutinního provozu, (c) provedení migrace 
dat z ekonomického software FENIX, který byl doposud využíván k obdobným účelům ze 
strany zadavatele, do Systému (d) zaškolení budoucích uživatelů Systému a (e) poskytování 
následné provozní podpory při využívání Systému. 

 
2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
      Kritérium č. 1  Nabídková cena včetně DPH   váha kritéria: 35% 
      Kritérium č. 2 Počet kroků u hodnocených funkcionalit  

 Systému a uživatelská přívětivost Systému váha kritéria: 50% 
      Kritérium č. 3 Vybrané licenční podmínky váha kritéria: 15% 
 
3. O rozsahu požadované kvalifikace uchazečů:  

• základní kvalifikační předpoklady  
o dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona uchazeč doloží předložením výpisu 

z evidence Rejstříku trestů,  
o dle § 53 odst. 1 písmena c) až h) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 

• profesní kvalifikační předpoklady  
o dle § 54 písmene a) zákona uchazeč doloží výpisem z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
o dle § 54 písmene b) zákona uchazeč doloží dokladem o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v oblasti poskytování software a poradenství 
v oblasti software, a to příslušným živnostenským oprávněním; 

• ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
o dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona uchazeč doloží dokladem  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 3 mil. 
Kč; toto pojištění musí pokrývat odpovědnost za škodu případně vzniklou 
zadavateli při plnění této veřejné zakázky; 



 11

o dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením o výši 
obratu za každé z předcházejících tří účetních období dosaženým v oblasti 
poskytování software a poradenství v oblasti software s tím, že obrat za každé 
z předcházejících tří účetních období bude minimálně ve výši 10 mil. Kč bez daně 
z přidané hodnoty (DPH); 

• technické kvalifikační předpoklady  
o dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona uchazeč uvede seznam tří významných služeb 

v oboru implementace informačních systémů, s minimální hodnotou zakázky 4 mil. 
Kč bez DPH poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo  

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 127 
zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce.  
 

Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 
134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 
rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm uvedených 
údajů.  

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v souladu s ustanovením § 
57 odst. 1 zákona v originále či v úředně ověřené kopii. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 2 zákona k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dní. 

4. O pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 
zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona); 

 
5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 

1. WEBCOM a.s., Vratimovská 624/11, 718 00  Ostrava, Kunčičky, IČ: 25820826, DIČ: 
25820826 

2. MARBES CONSULTING s.r.o., Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň, IČ:25212079, DIČ: 
CZ25212079 

3. CDL SYSTEM a.s., Klíšská 31, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 63148439, DIČ: CZ63148439 
4. Essence International s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ: 25316524 
5. AXPERIENCE a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, Michle, IČ: 27200191, DIČ: 

CZ27200191 
6. TESCO SW a.s., Jeremenkova 1142, 772 00 Olomouc - Hodolany, IČ: 25892533, DIČ: 

CZ25892533 
 
 B )  j m e n u j e     

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 
2. Mgr.Lýdie Šťastná, ředitelka úřadu 



 12

3. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
4. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení investičního odboru 

 
     náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Jaroslav Pikal, vedoucí odboru kanceláře ředitele 
3. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení ekonomického odboru 
4. Jiří Kohout, odbor informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 
C )  p o v ě řu j e  

Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele při zadání 
této veřejné zakázky, včetně odsouhlasení jednotlivých částí zadávacích podmínek a zadávací 
dokumentace. Pověření se nevztahuje na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  

 
D ) u k l á d á   

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit nezbytné 
úkony zadání veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější.  
Termín: 1. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 22/89R/2007 
Informace o havárii systému SAP v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

znalecký posudek z oboru Kybernetika odvětví výpočetní technika ze dne 16.7.2007 (č.j. 
1022/2007) soudního znalce Ing. Jana Janky k havárii systému SAP v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci Ústeckého kraje 

 
B )  b e r e  n a  v ěd o m í  

informace MUDr. Tomáše Indry, ředitele Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje o personálních a mzdových opatřeních v souvislosti 
s havárií systému SAP 
 

 
Usnesení č. 23/89R/2007 
Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje Lucii Zbořilové za úspěšnou reprezentaci  
na světovém šampionátu WKC 2007 v karate 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z ho d l a  o  
o poskytnutí daru Lucii Zbořilové v celkové výši 30 000 Kč za úspěšnou reprezentaci na 
světovém šampionátu WKC 2007 v karate 

 
  
Usnesení č. 24/89R/2007 
Účast kraje na veletrzích investičních příležitostí v roce 2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 13

A )  s c h v a l u j e  
účast Ústeckého kraje v roce 2008 na veletrzích investičních příležitostí  

1. URBIS INVEST Brno, 
2. REAL VIENNA   
3. EXPOREAL Mnichov 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit potřebné kroky pro 
zajištění prezentace Ústeckého kraje na veletrzích investičních příležitostí uvedených v bodě 
A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2008 

  
 
Usnesení č. 25/89R/2007 
Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o výjimku na ÚPD   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s udělením výjimky z podmínek rozvojových programů pro rok 2004, tj. s prodloužením 
termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace těmto projektům: 
1 .  Územní plán obce Kyškovice  do 31. 12. 2007 
2 .  Zpracování územně plánovací dokumentace obce Markvartice, okres Děčín do 
      30. 9. 2008  
3 .  Územní plán obce Vilémov do 31. 12. 2007  

        
B) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 
 

 C)    uk l á d á    
         Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci  hejtmana, předložit tento materiál Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje k projednání. 
         Termín: 26. 9. 2007 
 
 
Usnesení č. 26/89R/2007 
Účast Ústeckého kraje na domácích a zahraničních veletrzích cestovního ruchu v roce 2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
účast Ústeckého kraje v roce 2008 na veletrzích cestovního ruchu Vakantie Utrecht, 
Regiontour Brno, Ferienmesse Vídeň, Dresdner Reisemarkt, Fitur Madrid, Reisen Hamburk, 
Vacances Brusel, Holiday World Praha, CBR Mnichov, ITB Berlín, MITT Moskva, 
Dovolená Ostrava, ATM Dubaj, TT Varšava, CIS Travelmarket Petrohrad, UTM Kyjev, 
WTM Londýn, TUC Lipsko 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit potřebné kroky pro 
zajištění prezentace Ústeckého kraje na těchto zahraničních veletrzích. 
Termín: 31. 12. 2008 

 
  
Usnesení č. 27/89R/2007 



 14

Realizace Globálních grantů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 2007 - 2013 - Dohoda o spolupráci mezi MŠMT a Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   ro z h o d u j e   
o záměru uzavření Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 
zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi 
MŠMT a Ústeckým krajem 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit všechny potřebné 
úkony spojené s uzavřením Dohody o spolupráci společně s odborem legislativně-právním 
Termín: 31. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 28/89R/2007 
Projekt ReRegions – závěrečné vyhodnocení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
přednesenou zprávu o průběhu a hodnocení projektu ReRegions za období 2005 - 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru průmyslové zóny Triangle, zajistit úplné 
uzavření projektu ReRegions s řídícím orgánem JTS Vídeň i všemi partnery projektu, a to 
vč. finančního vypořádání a vyúčtování dotace ze zdrojů EU. 
Termín: 30. 3. 2008 

 
  
Usnesení č. 29/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Prodejna 
potravin Hora Svatého Šebestiána“ oznamovatele QINN INVEST s.r.o., Mánesova 4757, 430 01 
Chomutov 
Umístění: Ústecký kraj, Obec: Hora Svatého Šebestiána, k. ú. Hora Svatého Šebestiána   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Prodejna Potravin Hora Svatého Šebestiána“ oznamovatele QINN 
INVEST s.r.o., Mánesova 4757, 430 01 Chomutov  takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   
Záměr je v souladu s územním plánem obce Hora Svatého Šebestiána.Obec se záměrem 
souhlasí. 
 



 15

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
 
Usnesení č. 30/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „Odběr a 
odvodnění strusky z EMĚ III, II a ET, oznamovatele ČEZ a.s., Elektrárna Mělník, Horní 
Počaply 255, 27703 Horní Počaply 
Umístění: kraj Středočeský, obce Cítov a Dolní Beřkovice,  k.ú.: Cítov, Dolní Beřkovice, kraj 
Ústecký, obce Horní Počaply, Bechlín, k.ú. Bechlín   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „Odběr a odvodnění strusky z EMĚ III, II a ET“, oznamovatele ČEZ a.s., 
Elektrárna Mělník, Horní  Počaply 255,  277 03 Horní Počaply   takto: 
Za předpokladu zajištění rekultivace odkaliště Panský les, splnění všech opatření pro 
prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby a provozu 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek odboru životního prostředí a 
zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených v návrhu stanoviska příslušného 
úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného projednání nemá Ústecký kraj 
k vydání souhlasného stanoviska příslušného úřadu v navržené variantě B pro „Fázi 1 – 
technologický proces pro výrobu certifikovaného materiálu“ (strojní odvodnění strusky 
v areálu elektrárny - uzavřený objekt strojního odvodnění, bez emisí TZL, není předmětem 
RS) a v navržené variantě I pro „Fázi 2 – systém následného uplatnění vyrobeného 
materiálu“ (Odvoz strusky k  využití v hnědouhelných dolech - vybudování nového místa 
nakládky na železniční vagony, struska bude odvážena vlaky, které přivážejí uhlí do 
elektrárny, primární emise – 2,45 t/rok, sekundární prašnost – zvíření usazených prachových 
částic) dalších připomínek. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínky ve 
Stanovisku příslušného úřadu. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 31/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „ELBEL – závod 
na výrobu automatických praček a sušiček Triangl - Žatec“, oznamovatele ELBEL s.r.o., 
Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1 
Umístění:kraj Ústecký, obec Bítozeves, k.ú. Tatinná, průmyslová zóna Triangl   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „ELBEL – závod na výrobu automatických praček a sušiček Triangl - 
Žatec“, oznamovatele ELBEL s.r.o., ELBEL s.r.o., Jakubská 647/2, 110 00 Praha takto: 



 16

Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví uvedených výše a navržených v návrhu stanoviska příslušného úřadu včetně závěrů a 
doporučení vyplývajících z veřejného projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného 
stanoviska příslušného úřadu ve variantě A z hlediska nároků na zastavěné a zpevněné plochy 
doporučené zpracovatelem posudku a  dalších připomínek.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínky ve 
Stanovisku příslušného úřadu. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
 
Usnesení č. 32/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Žatec – 
výdejna  PHM v areálu kasáren kpt. Jasioka“ oznamovatele Vojenská ubytovací a stavební 
správa Litoměřice, Na Valech 76, 412 01 Litoměřice 
Umístění: Ústecký kraj, Obec: Žatec, k. ú. Žatec 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Žatec – výdejna  PHM v areálu kasáren kpt. Jasioka“ oznamovatele 
Vojenská ubytovací a stavební  správa Litoměřice, Na Valech 76, 412 01 Litoměřice takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
  
Usnesení č. 33/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekultivace lomu Soutěsky I a II. etapa“ oznamovatele WEISS spol. s.r.o., Mírové náměstí 4, 
405 02 Děčín 
Umístění: Ústecký kraj, Obec:Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  



 17

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Rekultivace lomu Soutěsky I a II. etapa“ oznamovatele WEISS spol. 
s.r.o., Mírové náměstí 4, 405 02 Děčín takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
 
Usnesení č. 34/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Sklad 
Messer Technogas Teplice“ oznamovatele Alexander Ignác, Teplická čp.447, 417 41 Krupka 
Umístění: Ústecký kraj, Obec: Újezdeček, k. ú.Újezdeček 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  
  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, k 
oznámení záměru „Sklad Messer Technogas Teplice“ oznamovatele Alexander Ignác, Teplická 
čp.447, 417 41 Krupka takto: 
Požaduje dopracování oznámení tak, aby mohlo nahradit dokumentaci a provést posouzení dle 
zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. V dokumentaci předložit varianty řešení. 
Obec Újezdeček se záměrem souhlasí. 

    
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v návrhu Stanoviska.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnut 

 
   
Usnesení č. 35/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „VVTL 
plynovod DN 1400 – hranice SRN/ČR – Hora Sv. Kateřiny – Rozvadov – hranice ČR/SRN“, 
oznamovatele RWE Plynoprojekt, a.s., Lublaňská 689/40, 120 21 Praha 2 – Vinohrady.  
Umístění záměru: Kraj Karlovarský, okres Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, kraj Plzeňský, okres 
Plzeň – sever, Tachov, kraj Středočeský, okres Rakovník, Kladno, kraj Ústecký, okres Chomutov, 
Litoměřice, Louny, Most 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   s e  v y j a d řu j e  



 18

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „VVTL plynovod DN 1400 – hranice SRN/ČR – Hora Sv. Kateřiny – 
Rozvadov – hranice ČR/SRN“, oznamovatele RWE Plynoprojekt, a.s., Lublaňská 689/40, 
120 21 Praha 2 – Vinohrady takto:  
Oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona, poskytuje nezbytné informace o vlivech 
záměru na životní prostředí, se zřetelem na charakter záměru a faktory životního prostředí, které 
mohou být provedením záměru ovlivněny. V dopracování oznámení do dokumentace požaduje 
Ústecký kraj podrobně vyhodnotit variantu A) i z hlediska vlivu záměru na rozvojové záměry 
dotčených obcí. 
  

B )   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
 
Usnesení č. 36/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
provozu STI Česko, s.r.o. - Rumburk“ oznamovatele STI Česko s.r.o., Žitná 218/19, 108 01 
Rumburk. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výstavba provozu STI Česko, s.r.o. - Rumburk“ oznamovatele STI 
Česko s.r.o., Žitná 218/19, 108 01 Rumburk takto: 
Za předpokladu zajištění emisí z provozu závodu na úrovni nejlepších dostupných technik a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru zjišťovacího řízení a 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  
  

B )   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 37/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Konverze 
elektrolýzy“ oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s., Revoluční 1930/86, 400 32 
Ústí nad Labem. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 19

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, (dále 
jen zákon) k oznámení záměru „Konverze elektrolýzy“ oznamovatele Spolek pro chemickou a 
hutní výrobu a.s., Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem takto: 
Oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona, poskytuje dostatečné informace o vlivech 
záměru na životní prostředí se zřetelem na charakter záměru a faktory životního prostředí, které 
mohou být provedením záměru ovlivněny. V dopracování dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 4 
zákona požaduje Ústecký kraj zohlednit požadavek, aby membránová elektrolýza byla uvedena 
do provozu nejpozději do konce roku 2012 a amalgámová elektrolýza byla k 31. 12. 2012 
odstavena z provozu. Navrhovaná změna technologie bude mít kladný vliv na životní 
prostředí. 
  

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit toto 
vyjádření u příslušného úřadu – Ministerstva životního prostředí, jako podmínku pro Závěr 
zjišťovacího řízení. 
Termín: 30. 9. 2007 
 

  
Usnesení č. 38/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
VELVETA a.s., Palackého 2760, 407 47 Varnsdorf 1, IČ 4990 3870, pro zařízení „Provoz 
teplárna a závod 6 - úpravna“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
VELVETA a.s., Palackého 2760, 407 47 Varnsdorf 1, IČ 4990 3870, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Provoz teplárna a závod 6 - úpravna“, takto: 

Za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik, 
pro trvalý provoz uvedených zařízení, není k žádosti o vydání integrovaného povolení, která 
byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci, dalších připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné s emisními limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ     
tuhé látky 100 100 
SO2 1700 1700 
NOx 650 650 

provoz teplárna - 
kotle K2 a K3 

CO 250 250 

ihned 



 20

HCl 10 10 
HF 5 5 
NOx 200 200 provoz teplárna - 

kotel K4 CO 100 100 
NOx 150  100 
CO 800 400 

závod 6 - úpravna 
napínací, sušící a 
fixační rámy  
EI, EII, EIII, EIV TOC 50 50 

Vypouštění odpadních vod z ČOV VELVETA do toku Mandava: 

Průměrné množství  Maximální 
množství 

Maximální 
množství 

Maximální 
množství  

37 l.s-1 70 l.s-1 3150 m3.den-1 835 000 m3.rok-1 
Ukazatele přípustného znečištění vypouštěných odpadních vod 

Ukazatel Hodnota "p" Hodnota "m" Hmotnostní tok 
(t/rok) 

pH 6-9 6-9 - 
BSK5 (mg/l) 15 50 10,0 
CHSKCr (mg/l) 90 200 60,1 
NL (mg/l) 15 40 10,0 
RAS (mg/l) 2000 2500 1336,0 
Fecelk (mg/l) 2,0 2,5 1,3 
Cu (mg/l) 0,2 05 0,2 
Ncelk (mg/l) 21 30 14,0 
Norg (mg/l) 6 10 4,0 
Nanorg (mg/l) 15 20 10,0 
N-NH4 (mg/l) 2 3 1,3 
Pcelk (mg/l) 2 3 1,3 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí na 
úrovni nejlepších dostupných technik a maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků 
dalších orgánů veřejné správy do podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu 
emisních limitů. 
Termín: 31. 12. 2007 
 

  
Usnesení č. 39/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Aisan Bitron Louny, s.r.o., Osvoboditelů 896, 440 01 Louny, IČ 2545 3769, pro zařízení „Tavení 
a lití hliníkových slitin Aisan Bitron Louny“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Louny, k.ú. Louny  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Aisan Bitron Louny, s.r.o., Osvoboditelů 896, 440 01 Louny, IČ 2545 3769, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Tavení a lití hliníkových slitin Aisan Bitron 
Louny“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 



 21

ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro stavbu a zkušební provoz nového 
zařízení a trvalý provoz stávajících zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné s emisními limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

Ovzduší Látka nebo ukazatel 
Navrhovaná 

hodnota 

Měsíc a rok 

dosažení 

TZL 50 mg/m3 
NOx vyjádřené jako NO2 400 mg/m3 
Chlor 50 mg/m3 
Fluor 10 mg/m3 
Těkavé organické látky jako TOC 50 mg/m3 

Centrální tavící pec 
 
Licí stroje 
DCL 4 – DCL 10 

Skupina kovů (Sn, Mn, Cu, Pb a Zn) 5 mg/m3 
Otryskávání TZL 50 mg/m3 

NOx 200 mg/m3 Energetické zdroje – 
střední zdroje CO 100 mg/m3 

Od uvedení 

do provozu 

 
Splašková odpadní voda, odpadní voda z chladicích systémů a z mytí bude vypouštěna do 
veřejné kanalizace v souladu s kanalizačním řádem. Dešťové vody budou po předčištění 
v odlučovači ropných látek na max. koncentraci NEL 2 mg/m3 vypouštěny do retenčních 
nádrží a následně do Cítolibského potoka. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí na 
úrovni nejlepších dostupných technik a maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků 
dalších orgánů veřejné správy do podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu 
emisních limitů. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
   
Usnesení č. 40/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 8707, pro zařízení „Výroba mastných 
kyselin a jejich derivátů“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 8707, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Výroba mastných kyselin a jejich derivátů“, takto: 

Za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných 
technik, pro trvalý provoz uvedených zařízení, není k žádosti o vydání integrovaného 
povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o 



 22

integrované prevenci, dalších připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné s emisními limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ     
Vírová sušárna, 
balící linka 
stearanů  

TZL 200 30 ihned 

Ostatní emisní zdroje z technologie do ovzduší jsou v souladu s ustanoveními NV č. 
615/2006 Sb. kategorizovány jako malé zdroje znečišťování ovzduší, nejsou navrženy 
závazné emisní limity. 

VODA 
výstup z ČOV 

 
hodnota „p“ (mg/l) 

 
hodnota „m“ (mg/l) 

Bilančně 
(t/rok) 

CHSKCr 75 110 110 
BSK5 15 30 20 
NL 25 40 40 
EL 2 5 1 

Ncelk. 10 20 8 
Pcelk. 5 8 6 

RAS, NEL, N-
NH3, N-NO3 

nestanoveno nestanoveno pouze sledovat 

Vypouštěné 
množství: 

Prům. 88 l/s 
Max. 190 l/s 

Max. 300.000 
m3/měsíc 

Max. 2 000 000 
m3/rok 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 10. 2007 

 
  
Usnesení č. 41/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Pokračování hornické činnosti v DP Kryry II na výhradním ložisku cihlářské suroviny Kryry“. 
Oznamovatelem jsou Cihelny Kryry a.s., 439 81 Kryry.  
Umístění: Ústecký kraj, obec Kryry, k.ú. Kryry. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Pokračování hornické činnosti v DP Kryry II na výhradním ložisku cihlářské 



 23

suroviny Kryry“ předloženého oznamovatelem  obchodní firmou Cihelny Kryry a.s., 439 
81  Kryry, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek pro Závěr zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 

     Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
   
Usnesení č. 42/89R/2007 
Dotace z „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2007-
2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

o d k l á d á   
Dotace z „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 
2007-2009“ na příští zasedání Rady Ústeckého kraje  

 
  
Usnesení č. 43/89R/2007 
Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje 31/84R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje  31/84R/2007 ze dne 30. 5. 2007. 
 

B)  ro zho d u je  
o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci Programu rozvoje 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2007 dle přílohy 
č. 1tohoto materiálu  pro níže uvedený  subjekt a projekt: 
 
5.PIONÝRSKA SKUPINA Děčín, Na Pěšině 330, 405 05 Děčín, IČ 64 70 70 08 
Projekt „Zachraňme studánky“ 
Výše dotace: 51 000,- Kč 

        Minimální spoluúčast žadatele: 20 % z celkových nákladů projektu. 

C)  do po ručuje  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1) Revokovat usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/20Z/2007 ze dne 27. 6. 2007. 
 
2) Rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci 

Programu rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji 
pro rok 2007 dle přílohy č.2 tohoto materiálu pro následující subjekty a projekty: 

 
1. Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem   



 24

    IČ 00 08 15 31 
    Projekt „Úpravy v Bertině údolí“ 

                   Výše dotace: 300 000,- Kč 
                   Minimální spoluúčast žadatele: 20 % z celkových nákladů projektu 

 2. Schola Humanita Litvínov, Ukrajinská 379, 436 64  Litvínov, 
     IČ 00 83 23 75 
    Projekt „Ekologická výchova bez hranic“ 
    Výše dotace: 30 000,- Kč 

                   Minimální spoluúčast žadatele: 20 % z celkových nákladů projektu 

  3. Město Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, 
      IČ 00 26 60 27 
      Projekt „Naučná stezka Tesařova cesta – Šumný důl“   
      Výše dotace: 190 000,- Kč 

                     Minimální spoluúčast žadatele: 20 % z celkových nákladů projektu 

4. Základní škola Osek, Hrdlovská 662, 417 05 Osek, 
                IČ  49 08 70 11 

       Projekt: „Voda“ a „Odpady“ 
                     Výše dotace: 20 000,- Kč 
                      Minimální spoluúčast žadatele: 20 % z celkových nákladů projektu 

 
3) V rámci Programu rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

v Ústeckém kraji pro rok 2007 schválit výjimku ze Zásad pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen Zásady) – část C čl. XIII. 
odst. 5) – maximální výše příspěvku 200 000,- Kč v jednotlivých případech, na 
poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč pro Statutární město Ústí nad Labem na projekt 
„Úpravy v Bertině údolí“, předložený Městským obvodem Severní Terasa. 

 
4) V rámci Programu rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

v Ústeckém kraji pro rok 2007 schválit výjimku z  Programu ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2007 z bodu IV. Spoluúčast 
žadatele, minimální výše dotace – ze stanovené minimální výše dotace 30 000,- Kč pro 
Projekt: „Voda“ a „Odpady“, předložený žadatelem Základní školou Osek, Hrdlovská 
662, 417 05 Osek, na poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč 

 
D)  ukládá 

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na  
- revokaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 21/20Z/2007 ze dne 27.  

6. 2007,  
- schválení výjimek ze Zásad v rámci Programu ekologické výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2007  a z  
Programu ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém 
kraji pro rok 2007,    

- souhlas s uzavřením smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle 
písmena C) tohoto usnesení,  

 Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

  



 25

  
Usnesení č. 44/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k plánu péče o zvláště chráněné území (ZCHÚ) Národní 
přírodní rezervace (NPP) Zlatý vrch umístěné ve správním území Ústeckého kraje, na území  
Správy CHKO Lužické hory  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s vydáním plánu péče o zvláště chráněné území Národní přírodní památku Zlatý vrch bez 
připomínek.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
písemné vypořádání případných připomínek k předloženému návrhu plánu péče.    

Termín: 15. 9. 2007   
 
  
Usnesení č. 45/89R/2007 
Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace Světlík  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  s e  v y j a d ř u j e 

k návrhu oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) nacházejících se na území Ústeckého 
kraje ve své kompetenci uvedeném v příloze předloženého materiálu následovně: 
Ústecký kraj souhlasí s návrhem oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní 
rezervace Světlík na území Ústeckého kraje, která je ve správě Ústeckého kraje.      

 
B )  u k l á d á  

Ing arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
1)  zaslat oznámení o návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace Světlík 

všem známým vlastníkům a nájemcům nemovitostí a obcím dotčených zamýšlenou 
ochranou  
Termín: 30. 9. 2007 

 
2) informovat Radu Ústeckého kraje o návrhu vypořádání připomínek vzešlých 

z projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány veřejné správy v předstihu před 
vyhlášením přírodní rezervace 
Termín: 29. 2. 2008 

  
 
Usnesení č. 46/89R/2007 
Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace Velký rybník 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  s e   v y j a d ř u j e 

k návrhu oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) nacházejících se na území Ústeckého 
kraje ve své kompetenci uvedeném v příloze předloženého materiálu následovně: 
Ústecký kraj souhlasí s návrhem oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní 
rezervace Velký rybník na území Ústeckého kraje, která je ve správě Ústeckého kraje.      

 
B )  u k l á d á  

Ing arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 



 26

1) zaslat oznámení o návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace Velký 
rybník všem známým vlastníkům a nájemcům nemovitostí a obcím dotčených 
zamýšlenou ochranou 
Termín: 30. 9. 2007 

 
2) informovat Radu Ústeckého kraje o návrhu vypořádání připomínek vzešlých 

z projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány veřejné správy v předstihu před 
vyhlášením přírodní rezervace 
Termín:   29. 2. 2008 

 
  
Usnesení č. 47/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Guardian – výroba plastových dílů pro automobilový průmysl v Průmyslové zóně Krupka“, 
oznamovatele Guardian Automotive Czechia s.r.o., Týn 1049, 110 00 Praha 1. 
Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec Krupka, k.ú. Krupka. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, k 
oznámení záměru „Guardian – výroba plastových dílů pro automobilový průmysl v 
Průmyslové zóně Krupka“, oznamovatele Guardian Automotive Czechia s.r.o., Týn 1049, 110 
00 Praha 1 takto: 
Požaduje dopracování oznámení předloženého v rozsahu přílohy č. 1 zákona tak, aby mohlo 
nahradit dokumentaci. V dokumentaci je nutno předložit variantní řešení, zpracovat Studii 
zdravotních rizik k záměru v maximální variantě, vyhodnotit kumulativní vlivy  a všechny 
připomínky orgánů veřejné správy,  občanů a občanských iniciativ.  
Záměr je umístěn v souladu se schválenou ÚPD města Krupka, město však s realizací záměru 
zejména s ohledem na kumulaci negativních vlivů na životní prostředí nesouhlasí.  
 

B )   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
požadavky a připomínky Ústeckého kraje a odborů KÚ Ústeckého kraje do závěrů 
zjišťovacího řízení příslušného úřadu (MŽP).  
Termín: 30.09.2007 

 
  
Usnesení č. 48/89R/2007 
Stanovení data uznatelných nákladů ke schváleným veřejným podporám  z Programu směrů 
rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
        poskytnutí veřejné podpory dle Programu směrů rozvoje zemědělství a venkovských                               

oblastí Ústeckého kraje na rok 2007 prostřednictvím dotačních smluv dle předloženého 
materiálu pro níže uvedené subjekty. 
 

1. Bioetanol Sever, odbytové družstvo, Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice 
Výše dotace:  100 000,- Kč 

2.  Integrovaná střední škola  Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace, 431 41 Údlice 
Výše dotace:  50 000,- Kč 

3. Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola A.E.Komerse a Střední odborné učiliště 
Děčín-Libverda, Českolipská 123, 405 02 Děčín 



 27

Výše dotace:  20 000,- Kč 

4.  Školní statek  Děčín-Libverda, Benešovská 76, 405 02 Děčín-Libverda 
 Výše dotace:  115 000,- Kč  

5.  Svaz chovatelů shagya araba v ČR,  Národní hřebčín Kladruby, 538 21 Slatiňany 
 Výše dotace:  30 000,- Kč 

6.  Slavíček Vlastimil, Sebuzín 169, 403 02 Ústí nad Labem 18 
 Výše dotace:  40 000,- Kč 

7.   Svaz pěstitelů chmele ČR, Mostecká 2580, 438 19 Žatec 
Výše dotace:  40 000,- Kč 

8.  Unie Ovocnářů Severočeského regionu, Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
Výše dotace:  195 000,- Kč 

9.  Odbytové družstvo LITOZEL, Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
Výše dotace:  100 000,- Kč 

10. Okresní výbor Českého svazu včelařů Chomutov, adresa: F. Schenk, Borová 5159, 430 04 
Chomutov 
 Výše dotace:  18 000,- Kč 

11. Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková 
organizace 
Výše dotace:  35 000,- Kč 

12. Lorenc Josef, Ing., 47790784, Oblouková 1861, 43801 Žatec 
Výše dotace:  150 000,- Kč 

13.  Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany 
 Výše dotace:  75 000,- Kč 

14. Geletič Radek, Bc., Lovošská 1038, Lovosice 
 Výše dotace:  50 000,- Kč 

15. Knobloch Pavel, Čapkova 678, 407 53 Jirkov 
 Výše dotace:  30 000,- Kč 

16. Zikmund Filip, Ing., KPT Jaroše 652/59, 434 01 Most 
Výše dotace:  20 000,- Kč 

17.  Hanč Milan, 13316524, Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
 Výše dotace:  50 000,- Kč 

18. Schenk Ludvík,  Grégrova 3773, 430 01 Chomutov 
 Výše dotace:  40 000,- Kč 

19. Holub Jan, Slezská 15, 405 02 Děčín IV 
Výše dotace:  17 250,- Kč 

20.  Kučerová Elisabeta, Dlouhá 1058/19, 41001 Lovosice 
 Výše dotace:  65 000,- Kč 

21. Benešová Helena, Bukovice 20, 415 01 Teplice 
Výše dotace:  198 000,- Kč 

22. Cimr Jaroslav, Kleneč 4, 413 01 Roudnice nad Labem 
Výše dotace:  100 000,- Kč 

   23.Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, Na Valech  2028, 412 01 Litoměřice 
        Výše dotace 100 000,- Kč 
 



 28

B )   s t a n o v u j e  
datum účinnosti uznatelných nákladů dotačních smluv  z  Programu  rozvoje zemědělství a          
venkovských oblastí Ústeckého kraje na rok 2007  ke dni  4. 1. 2007 pro subjekty, kterým          
poskytuje dotaci dle písmene A) tohoto usnesení.   

          

C )   d o p o r u č uj e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  stanovit  datum účinnosti uznatelných nákladů    dotační         
smlouvy  z  Programu  rozvoje zemědělství a    venkovských   oblastí Ústeckého  kraje na rok         
2007 ke dni  4. 1. 2007 pro subjekt: 

 
         Krajská agrární komora Ústeckého kraje,  OVO-FRUKT, s.r.o., 434 01 Most – Vtelno 
        Výše dotace 300 000,- Kč 
 

Dle návrhu smlouvy uvedené v příloze tohoto materiálu 
 
D )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje,  předložit návrh podle písmena C)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
Usnesení č. 49/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Pokračování hornické činnosti v DP Měrunice a DP Měrunice I a činnost prováděná 
hornickým způsobem na nevýhradním ložisku Měrunice – východ“, oznamovatele obchodní 
firmy BASALT s.r.o., Všechlapy č.p.3, pošta Zabrušany, PSČ 417 71 
Umístění: Ústecký kraj, obec Měrunice, k.ú. Měrunice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á   

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Pokračování hornické činnosti v DP Měrunice a DP Měrunice I a činnost prováděná 
hornickým způsobem na nevýhradním ložisku Měrunice – východ“, oznamovatele obchodní 
firmy BASALT s.r.o., Všechlapy č.p.3, pošta Zabrušany, PSČ 417 71. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Měrunice, k.ú. Měrunice   
na příští zasedání Rady Ústeckého kraje 

  
  
Usnesení č. 50/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Nákupní 
centrum s ČSPH, Ja + Va, Varnsdorf“ oznamovatele Rukov Ja + Va s.r.o., Tř. 9. května, 408 01 
Rumburk 
Umístění: Ústecký kraj, obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Sklad – VGP Park Lovosice“ oznamovatele obchodní firmy VGP Park Lovosice, 
Staroměstské náměstí 11, 293 01 Mladá Boleslav. 
Umístění: Ústecký kraj, město Lovosice,  k.ú: Lovosice 
na příští zasedání Rady Ústeckého kraje 

  



 29

  
Usnesení č. 51/89R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Sklad – 
VGP Park Lovosice“ oznamovatele obchodní firmy VGP Park Lovosice, Staroměstské náměstí 
11, 293 01 Mladá Boleslav. 
Umístění: Ústecký kraj, město Lovosice,  k.ú: Lovosice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Sklad – VGP Park Lovosice “ předloženého oznamovatelem  obchodní firmou  VGP 
Park Lovosice, Staroměstské náměstí 11, 293 01 Mladá Boleslav takto:  
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a dopracovat oznámení tak, aby mohlo nahradit dokumentaci, s důrazem na 
řešení připomínek a požadavků orgánů veřejné správy a občanů došlých v rámci zjišťovacího 
řízení, včetně vyhodnocení kumulativních vlivů dopravy s ostatními záměry realizovanými v 
dané oblasti. 
  

B )  u k l á d á  
Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
   
Usnesení č. 52/89R/2007 
Návrh na projednání dotací Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a prodloužení termínu 
dokončení projektů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotace pro subjekt a projekt: 

1. Obec Mnetěš 
      IČO: 00264075 
      Sídlo: Mnetěš  č.p. 28, 413 01 Roudnice nad Labem 

Projekt: podpora stavby „Výstavba vodovodu a kanalizace“         
      Výše dotace: 1 400 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

2. Obec Jimlín 
      IČO: 00556327 
      Sídlo: Jimlín č.p. 7, 440 01 Louny 

Projekt: vypracování zadávací dokumentace stavby „Kanalizace Jimlín – Zeměchy, II. a 
III. etapa“         

      Výše dotace: 550 000 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

3. Obec Velké Březno 
      IČO: 00267139 



 30

      Sídlo: Děčínská č.p. 211, 403 23 Velké Březno 
Projekt: vypracování dokumentace „Vodohospodářská studie Mikroregion 
Velkobřezensko “       

      Výše dotace: 308 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

 
4. Obec Tisá 
      IČO: 00267082 
      Sídlo: 403 36 Tisá  č.p. 205 

Projekt: vypracování dokumentace pro ÚŘ a SŘ stavby „Tisá – meliorační hlavník 
k rybníku Kačák“         

      Výše dotace: 110 335 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

5. Město Budyně nad Ohří 
      IČO: 00263427 
      Sídlo: Mírové nám. č.p. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

Projekt: vypracování dokumentace „Budyně nad Ohří – protipovodňová opatření  - 
Studie proveditelnosti“         

      Výše dotace: 259 229 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

6. Obec Malé Žernoseky 
      IČO: 00526045 
      Sídlo: Zahradní č.p. 245, 410 02 Lovosice 

Projekt: vypracování dokumentace „Studie odkanalizování území obce Malé Žernoseky“         
      Výše dotace: 126 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

7. Obec Jetřichovice 
      IČO: 00261394 
      Sídlo: 407 16 Jetřichovice č.p. 24 

Projekt: realizace stavby „Jetřichovice – Vysoká Lípa, prodloužení vodovodu“         
      Výše dotace: 172 429 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

dle návrhů smluv uvedených v předloženém materiálu 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“  o 
uzavření smlouvy o navýšení již poskytnuté dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje a o změně termínu dokončení projektu: 

1. Ke smlouvě č. 13/2005/FVH, uzavřenou s obcí Kunratice, dodatek č. 3 o navýšení 
poskytnuté dotace o 1 095 184 Kč, a to ze 277 000 Kč na 1 371 184 Kč a o změně 
termínu dokončení projektu z 30. 6. 2007 na 30. 11. 2008 

2. Ke smlouvě č. 34/2005/FVH, uzavřenou s obcí Vrutice, dodatek č. 2 – změna termínu 
dokončení projektu ze dne  31.7. 2007 na 30. 11. 2007. 

dle návrhů smluv uvedených v předloženém materiálu 



 31

 C)   uk l ádá  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotací 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

   Termín:  26. 9. 2007   
 

D)   uk lá dá  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

1. předložit schválené smlouvy hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv  
Termín:   průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

  
 
Usnesení č. 53/89R/2007 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 o d k l á d á   
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008 na příští zasedání Rady Ústeckého 
kraje  

  
 
Usnesení č. 54/89R/2007 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro rok 2008 Rada Ústeckého kraje po projednání  
 o d k l á d á   

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles   
působících v Ústeckém kraji pro rok 2008 na příští zasedání Rady Ústeckého kraje 

 
   
Usnesení č. 55/89R/2007 
Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje a řediteli 
Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech, v.v.i.    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
1. Mimořádnou odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny 

v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 1 
2. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v 

Děčíně, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2 
3. Mimořádnou odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v 

Chomutově, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 
4. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného 

umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 
5. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Miroslavu Hlaváčkovou, ředitelku Galerie moderního 

umění v Roudnici na Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 
6. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v 

Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 
7. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta 

v Lounech, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 



 32

8. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v 
Lounech, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 8 

9. Mimořádnou odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 9 

10. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v 
Mostě, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 10 

11. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Dušana Špičku, ředitele Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 11 

12. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Jana Blažka, ředitele Ústavu archeologické památkové 
péče SZ Čech, v.v.i., dle návrhu č. 12 

13. Mimořádnou odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a 
planetária v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 13 

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc.,  vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení  

         Termín: 1.  10.  2007   
  
  
Usnesení č. 56/89R/2007 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  
Ing. Liborovi Kuntemu, Ph.D., řediteli Střední školy zahradnické a zemědělské Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková organizace, plat od 1. 10. 2007 (platový 
výměr č. 1921) 

Mgr. Karlu Vackovi, řediteli Gymnázia, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace, 
plat od 1. 10. 2007 (platový výměr č. 1922) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 21. 9. 2007 

 
  
Usnesení č. 57/89R/2007 
Změny názvů školských rad, změny zřizovacích listin školských rad 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
1 .  a) o změně názvu školské rady z původního názvu Školská rada Obchodní akademie a 

Střední zemědělské školy, Louny, Osvoboditelů 497, na nový název: Školská rada 
Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny.  

 



 33

b) o změně zřizovací listiny Školské rady Obchodní akademie a Střední zemědělské školy, 
Louny, Osvoboditelů 497, dodatkem č.1 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu. 

 
2. a) o změně názvu školské rady z původního názvu Školská rada Základní školy praktické a 

Praktické školy při Dětském domově, Základní škole praktické, Praktické škole a Školní 
jídelně, Žatec, Volyňských Čechů 1015, na nový název: Školská rada Základní školy a 
Střední školy při Dětském domově, Základní škole a Střední škole, Žatec. 

 
b) o změně zřizovací listiny Školské rady Základní školy praktické a Praktické školy při 
Dětském domově, Základní škole praktické, Praktické škole a Školní jídelně, Žatec, 
Volyňských Čechů 1015, dodatkem č.2 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu. 

 
3. a) o změně názvu školské rady z původního názvu Školská rada Středního odborného 

učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, na nový název: Školská rada Střední školy 
obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12. 

 
b) o změně zřizovací listiny Školské rady Středního odborného učiliště obchodu a služeb, 
Teplice, Alejní 12, dodatkem č.1 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu. 

 
4. a) o změně názvu školské rady z původního názvu Školská rada Základní školy praktické, 

Lovosice, Mírová 225, na nový název: Školská rada Speciální základní školy, Lovosice. 
 

b) o změně zřizovací listiny Školské rady Základní školy praktické, Lovosice, Mírová 225, 
dodatkem č.2 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu. 

  
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 1. 10. 2007 

  
 
Usnesení č. 58/89R/2007 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace – vyhlášení konkursního 
řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 10. 2007 

  
  
Usnesení č. 59/89R/2007 
Prezentační výstavy regionálního vzdělávání v Ústeckém kraji, rok 2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



 34

přehled termínů prezentačních výstav regionálního vzdělávání v Ústeckém kraji, rok 2007 dle 
předloženého materiálu. 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyzvat pořadatele výstav zkoordinovat termíny prezentačních 
výstav regionálního vzdělávání tak, aby se tyto nepřekrývaly. 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
  
Usnesení č. 60/89R/2007 
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje (Zásady) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. s c h v á l i t  
dotační program „Sport a volný čas 2008“ dle upravené přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 
2 .  r o z h o d n o u t  

o vyhlášení dotačního programu „Sport a volný čas 2008“.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
  
Usnesení č. 61/89R/2007 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

1. s použitím finančních prostředků rezervního fondu, ve výši 300 tis. Kč k posílení 
investičního fondu Střední lesnické školy, Šluknov, T. G. Masaryka 586, příspěvkové 
organizace, na nákup traktoru „Zetor 9540“ včetně lesnické nástavby. 

 
2. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro 

Dětský domov a Školní jídelnu, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvkovou organizaci, o 
1 200 tis. Kč na celkový objem 3 470 tis. Kč. 

 
3. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, 
Volyňských Čechů 1015, příspěvkovou organizaci, o 125 tis. Kč na celkový objem 4 628 tis. 
Kč. 

 
4. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvkovou organizaci, o 96 tis. 
Kč na celkový objem 4 210 tis. Kč. 



 35

 
5. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizaci 

Ústeckého kraje Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace, ve výši 200 tis. Kč na instalaci termoregulačních ventilů 
v budově školy. 

 
6. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizaci 

Ústeckého kraje Gymnázium, Bílina, Břežánská 9, příspěvková organizace, ve výši 89 tis. 
Kč na rekonstrukci šaten žáků v suterénu hlavní budovy školy. 

 
7. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizaci 

Ústeckého kraje Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 530/11, příspěvková organizace, ve 
výši 14 tis. Kč na opravu střechy budovy A 

 
8. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizaci 

Ústeckého kraje Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, ve 
výši 18 tis. Kč na posílení investičního fondu na výměnu oken. 

 
9.  

     a)  
1) se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Integrovanou  

                 střední školu energetickou, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvkovou organizaci,        
                 o 1 165 tis. Kč na celkový objem 7 829 tis. Kč, 

2) se snížením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Střední školu  
                 stavební, Chomutov, Na Moráni 4803,  příspěvkovou organizaci, o 1 165 tis. Kč na   
                 celkový  objem 2 396 tis. Kč. 
     b) 

1) se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Vyšší odbornou školu    
                 obalové techniky a Střední školu, Štětí, Kostelní 134, příspěvkovou organizaci,  
                 o 1 090 tis. Kč na celkový objem 4 072 tis.Kč, 

2) se snížením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Střední odbornou školu  
                 technickou, Štětí, příspěvkovou organizaci, o 1 090 tis.Kč na celkový objem  
                 2 180 tis. Kč. 
     c) 

1) se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Integrovanou střední   
                 školu, Údlice, Jirkovská 119, příspěvkovou organizaci, o 2 261 tis. Kč na celkový objem  
                 11 022 tis. Kč, 

2) se snížením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Obchodní akademii,  
      Chomutov, Černovická 2901, příspěvkovou organizaci, o 465 tis. Kč na celkový objem   

                 929 tis. Kč, 
3) se snížením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Odborné učiliště a  

                 Praktickou školu, Jirkov, Jezerská 272, příspěvkovou organizaci, o 1 796 tis. Kč na   
                 celkový objem 3 594 tis. Kč. 
     d) 

1) se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Střední lesnickou školu,  
                Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvkovou organizaci, o 427 tis. Kč, na celkový objem    
                2 333 tis. Kč,  

2) se snížením příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Střední školu sociální,    
                Šluknov, Karlova 564, příspěvkovou organizaci, o 427 tis. Kč, na celkový objem  

          854 tis. Kč.  
 



 36

10. s poskytnutím dotace z rozpočtu Ústeckého kraje pro příspěvkové organizace:SŠ služeb a 
cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, ve výši 16 tis. Kč Gymnázium, Teplice, 
Čs. dobrovolců 530/11, ve výši 25 tis. Kč v rámci projektu PAŽIT. 

 
B )  s t a no v u j e   
    1 .  závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci    
            Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, ve výši 471 tis. Kč,  
            k posílení investičního fondu na rekonstrukci sociálního zařízení. 
 

2.  závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci  
       Gymnázium, Bílina, Břežánská 9, příspěvková organizace, ve výši 540 tis. Kč, k posílení    

             Investičního fondu na rekonstrukci šaten žáků v suterénu hlavní budovy školy. 
    
      3.    závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci  
             Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 530/11, příspěvková organizace, ve výši 400 tis. Kč,  
             na posílení investičního fondu na opravu střechy budovy A. 
 

4.  závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci  
       Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace, ve výši            

             395 tis. Kč, k posílení investičního fondu na instalaci termoregulačních ventilů a  
             doregulování otopné soustavy. 
 

5.  závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci   
      Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, ve výši 558 tis. Kč,   

             k posílení investičního fondu na výměnu oken. 
 

6. závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2007, příspěvkové organizaci     
      Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, ve výši                     

            1 151 tis. Kč, na posílení investičního fondu na výměnu oken. 
 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje r o z h o d n o u t :  
         1. o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje: 
             - statutárnímu městu Ústí nad Labem v celkové výši 78 tis. Kč, z toho pro: 
         ZŠ, Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, ve výši 39 tis. Kč, 

        ZŠ, Ústí nad Labem, Palachova 400/37, ve výši 11 tis. Kč, 
        ZŠ, Ústí nad Labem, Hluboká 150, ve výši 28 tis. Kč,       

             - obci Povrly ve výši 24 tis. Kč pro: 
         ZŠ a MŠ, Povrly, 5. května 233    
             - městu Litoměřice v celkové výši 50 tis. Kč, z toho pro: 
         ZŠ, Litoměřice, Ladova 5, ve výši 14 tis. Kč 

        ZŠ, Litoměřice, Na Valech 53, ve výši 36 tis. Kč 
             - městu Lovosice ve výši 15 tis. Kč pro: 
         ZŠ A. Baráka, Lovosice, Sady pionýrů 361/4, 
             - městu Terezín ve výši 37 tis. Kč pro: 
         ZŠ, Terezín, Na Krétě 354,  
             - statutárnímu městu Děčín ve výši 17 tis. Kč pro: 
         ZŠ a MŠ, Děčín XXVII, Kosmonautů 177,  
             - statutárnímu městu Most v celkové výši 68 tis. Kč, z toho pro: 
         ZŠ, Most, J. A. Komenského 474, ve výši 19 tis. Kč 
         ZŠ, Most, V. Nezvala 2614, ve výši 10 tis. Kč 
         ZŠ, Most, U Stadionu 1028, ve výši 7 tis.  Kč 



 37

         ZŠ, Most, Rozmarýnova 1692, ve výši 21 tis. Kč 
         ZŠ, Most, Svážná 2342, ve výši 11 tis.  Kč 
             - městu Louny ve výši 28 tis. Kč  pro: 
         ZŠ, Louny, Školní 2426,  
             - statutárnímu městu Teplice ve výši 10 tis. Kč pro: 
         ZŠ a RVIVT, Teplice, Plynárenská 6,  

       - městu Duchcov ve výši 17 tis. Kč pro: 
         ZŠ, Duchcov, J. Pešaty 1313,  

                v rámci projektu PAŽIT  
 
     2 . o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje soukromé škole: 
  SOŠ InterDACT s.r.o., Most, Pionýrů 2806, v celkové výši 17 tis. Kč 
             v rámci projektu PAŽIT . 
  
 
Usnesení č. 62/89R/2007 
Informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za II. čtvrtletí 2007 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení ) zřizovanými Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
informace o peněžních a věcných darech přijatých za II. čtvrtletí 2007 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle předloženého 
materiálu. 

   
 
Usnesení č. 63/89R/2007 
Program obnovy venkova 2007 – změna IČ  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se změnou identifikačních údajů Svazku obcí Českého Švýcarska, příjemce dotace 
z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 
ze: Svazek obcí Českého Švýcarska 
     Růžová č.p. 60 
     407 14 Arnoltice 
     IČ: 71234772 
 
na: Svazek obcí Českého Švýcarska 
       Růžová č.p. 60 
       407 14 Arnoltice 
       IČ: 72744901 
   

B )  u k l á d á  
p. Radku Vonkovi, náměstku a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, předložit tuto změnu 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 26. 9. 2007   

 
 
Usnesení č. 64/89R/2007 
Rozpočtová opatření č. 7/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 38

p ro v á d í  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 46 376 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 12 730 134 tis. Kč: 
 

1) zvýšení o částku 5 983 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 2 – odvody příspěvkových organizací - zvýšení o částku 5 983 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor majetkový - zvýšení o částku 983 tis. Kč příspěvku zřizovatele pro Krajskou 
 majetkovou,  příspěvkovou organizaci na  zvýšené výdaje spojené 
 se správou objektů  
odbor investiční, oblast kultury a památkové péče – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč 
 pro Oblastní muzeum Most, 
 příspěvkovou organizaci na 
 investiční akci „úprava půdního 
 prostoru“ 
 

2) zvýšení o částku 769 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady – UZ 103 - zvýšení o částku 769 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor majetkový – UZ 103 – zvýšení o částku 123 tis. Kč na úhradu pojistných plnění 
  pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci 
 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 - zvýšení o částku 572 tis. Kč na 
 úhradu pojistných plnění pro 
 příspěvkové organizace zřizované 
 ÚK, a to následovně: 
§ Školní statek Děčín-Libverda, příspěvková organizace – zvýšení o částku 159 

tis. Kč 
§ OA a jaz. škola s právem stát. jazyk. zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 5 tis. Kč 
§ VOŠ a SPŠ stavební Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o částku 9 tis. Kč 
§ SOŠ technická a zahradnická Lovosice, příspěvková organizace – zvýšení o 

částku 111 tis. Kč 
§ SOŠ a SOU Roudnice nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 

162 tis. Kč 
§ PPP ÚK a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, 

příspěvková organizace – zvýšení o částku 120 tis. Kč 
§ Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 

učiliště, Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 6 tis. Kč  
  
odbor kultury a památkové péče – UZ 103 – zvýšení o částku 6 tis. Kč na úhradu 
 pojistných plnění pro příspěvkové 
 organizace zřizované ÚK a v.v.i. 
 následovně: 
§ Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace – zvýšení o částku 1 tis. Kč 



 39

§ Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace – zvýšení o částku 1 
tis. Kč 

 
 
§ Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. - zvýšení o 

částku 4 tis. Kč 
 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 103 – zvýšení o částku 68 tis. Kč na 
 úhradu pojistného plnění pro 
 Nemocnici Chomutov, příspěvkovou 
 organizaci  
 

3) zvýšení o částku 234 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – přijaté sankční platby  – UZ 13 404 – zvýšení o částku 89 tis. Kč 
třída 2 – ostatní přijaté vratky transferů – UZ 13 404 – zvýšení o částku 145 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje - UZ 13 404 - zvýšení o částku 234 tis. Kč na realizaci GS 

 Operačního programu Rozvoj lidských 
 zdrojů „Rozvoj kapacit dalšího  profesního 
vzdělávání“  – pro Krajskou  hospodářskou komoru, 
Ústí nad  Labem 

 
4) zvýšení o částku 2 028 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 2 028 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje - UZ 51 – Fond rozvoje ÚK - zvýšení o částku 2 028 tis. 
   Kč na realizaci individuálního projektu SROP 
   - BROÚK 

  
5) zvýšení o částku 207 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 19 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 188 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje - UZ 63 - Fond rozvoje - zvýšení o částku 207 tis. Kč na 
 realizaci GS grantového projektu SROP pro 
 ZŠ a MŠ Litvínov - Janov, příspěvkovou 
 organizaci města Litvínov 

  
6) zvýšení o částku 2 033 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 414 - zvýšení o částku 16 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 455 - zvýšení o částku 241 tis. Kč 



 40

třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 768 - zvýšení o částku 111 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 780 - zvýšení o částku 1 665 tis. Kč 
 
 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje – Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o částku 257 tis. 
 Kč na projektový zásobník  

odbor investiční, oblast regionálního rozvoje – Fond rozvoje Ústeckého kraje - 
 zvýšení o částku 1 776 tis. Kč na 
 projektový zásobník  
 

7) zvýšení o částku 15 589 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 488 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 3 689 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 766 - zvýšení o částku 11  tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 778 - zvýšení o částku 11 401 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje – UZ 61 - Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o 
 částku 4 177 tis. Kč na realizaci projektu 
 „Podpora rozvoje služeb ČR v Ústeckém kraji 
 pro veřejný sektor“ dle přílohy č. 4 
 předkládaného materiálu 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje – UZ 61 – Fond rozvoje Ústeckého 
 kraje - zvýšení o částku  44 tis. Kč na 
 realizaci projektu „Podpora rozvoje služeb  ČR  
v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ dle  přílohy č. 4  předkládaného materiálu 
 
 – UZ 60 – Fond rozvoje Ústeckého kraje - 
 zvýšení o částku 11 368 tis.  Kč na realizaci 
 projektu „Podpora regionální  infrastruktury 
 cestovního ruchu v Ústeckém kraji“ dle 
 přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

 
 
8) zvýšení o částku 3 108 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 3 108 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 13 229 – zvýšení o částku 3 108 tis. Kč 
 na realizaci operačního 
 programu Rozvoje lidských 
 zdrojů  příspěvkovým 
  organizacím zřizovaným 
ÚK, a  to následovně:  



 41

§ Hotelová škola Teplice, příspěvková organizace - zvýšení o částku 147 tis. Kč 
v rámci projektu „Asistentka manažera“ 

§ SOŠ technická a SOU Louny, příspěvková organizace - zvýšení o částku 137 
tis. Kč v rámci projektu „Obráběči na CNC strojích“ 

 

§ ISŠ energetická Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 420 tis. 
Kč v rámci projektu „Moderní systémy řízení středních škol“ 

§ ISŠ energetická Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 406 tis. 
Kč v rámci projektu „MAGNET“ 

§ SŠ služeb a cestovního ruchu Varnsdorf, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 652 tis. Kč „Druhá šance“  

§ SŠ technická Most – Velebudice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
852 tis. Kč v rámci projektu „Komplexní program podpory uchazečů o 
zaměstnání“ 

§ SOŠ a SOU Podbořany, příspěvková organizace – zvýšení o částku 247 tis. Kč 
v rámci projektu „Šance na práci – Mechanik strojů a zařízení“ 

§ ISŠ energetická Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 247 tis. 
Kč v rámci projektu „Zaučen v technickém oboru – snadněji na trh práce“ 

 
9) zvýšení o částku 1 660 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 155 - zvýšení o částku 1 660 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 155 – zvýšení o částku 1 660 tis. Kč 
 na realizaci programu Asistent 
 pedagoga v roce 2007 
 následujícím soukromým 
 školám : 
§ Gymnázium J. A. Komenského Dubí  – zvýšení o částku 176 tis. Kč 
§ ZŠ a PrŠ Arkadie Teplice – zvýšení o částku 1 307 tis. Kč 
§ ZŠ a PrŠ G. Pelechové, Dolní Poustevna – zvýšení o částku 177 tis. Kč 
 

10) zvýšení o částku 848 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 160 - zvýšení o částku 848 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 160 – zvýšení o částku 848 tis. Kč na 
 realizaci programu Podpora 
 romských žáků středních škol 
 na období leden – červen 2007 
 dle přílohy č. 2 předloženého 
 materiálu 
 

11) zvýšení o částku 53 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 210 - zvýšení o částku 53 tis. Kč 
 



 42

výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 210 – zvýšení o částku 53 tis. Kč na 
 realizaci programu Podpora 
 méně vyučovaných cizích 
 jazyků obecního školství 
 následovně: 

§ ZŠ, Školní 1803, Roudnice nad Labem  - zvýšení o částku 35 tis. Kč  
§ ZŠ s rozšířenou výukou mat. a přírodov. předmětů, Buzulucká 392,  Teplice – 

zvýšení o částku 18 tis. Kč 

12) zvýšení o částku 90 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 - zvýšení o částku 90 tis. Kč 

 výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 353 -  zvýšení o částku 90 tis. Kč na 
 realizaci rozvojového programu 
 „Zpřístupnění dalšího vzdělávání 
 pedagogických pracovníků ZŠ 
 s ročníky pouze 1. stupně“ pro 
 obecní školství následovně: 
§ Základní škola Dobkovice – zvýšení o částku 20 tis. Kč 
§ Základní škola Malšovice – zvýšení o částku 20 tis. Kč 
§ Základní škola Liběšice – zvýšení o částku 20 tis. Kč 
§ Základní škola Malečov – zvýšení o částku 10 tis. Kč 
§ Základní škola Velké Chvojno – zvýšení o 20 tis. Kč 

 
13) zvýšení o částku 394 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 354 - zvýšení o částku 394 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 354 - zvýšení o částku 394 tis. Kč na 
 realizaci programu pro 
 sportovní gymnázia pro 
 Gymnázium Most, 
 příspěvkovou organizaci 

 
14) zvýšení o částku 43 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 421 - zvýšení o částku 43 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 421 - zvýšení o částku 43 tis. Kč pro 
 Gymnázium Rumburk, 
 příspěvkovou organizaci na 
 realizaci projektu „SP PILOT 
 G“ 
 

15) zvýšení o částku 1 760 tis. Kč 



 43

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 - zvýšení o částku 1 760 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 439 -  zvýšení o částku 1 760 tis. Kč 
 na realizaci grantových 
 programů ESF: 

pro příspěvkové organizace zřizované ÚK následovně:  
§ ISŠ energetická Chomutov, příspěvková organizace - zvýšení o částku 292 tis. 

Kč v rámci grantového projektu „Začínáme podnikat v řemeslech“ 
§ SZŠ Děčín, příspěvková organizace - zvýšení o částku 524 tis. Kč v rámci 

grantového projektu „Zdravotnické vzdělávání pedagogů“ 
§ SŠ technická Most, příspěvková organizace - zvýšení o částku 116 tis. Kč 

v rámci grantového projektu „Rozvoj vzdělávání na SŠ a VOŠ“ 
§ Obchodní akademie, Ústí nad Labem, příspěvková organizace - zvýšení o 

částku 195 tis. Kč v rámci grantového projektu “Simulace ekonomických 
situací“ 

 
pro obecní školství následovně: 
§ Základní škola a Mateřská škola Povrly, příspěvková organizace - zvýšení o 

částku 201 tis. Kč v rámci grantového projektu „Školní vzdělávací program – 
cesta k vyšší efektivitě vzdělávání“ 

§ Základní škola, Školní náměstí, Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
zvýšení o částku 250 tis. Kč v rámci grantového projektu „Vytvoření a ověření 
školního vzdělávacího programu pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí 
v romské lokalitě Předlice“ 

§ Základní škola Most, příspěvková organizace, U stadionu 1028 - zvýšení o 
částku 182 tis. Kč v rámci grantového projektu „Integrace žáků se specifickými 
vzdělávacími potřebami – Růstové skupiny na základní škole“ 

 
16) zvýšení o částku 337 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 070 - zvýšení o částku 337 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 34 070 – zvýšení o částku 337 tis. Kč 
 následujícím příspěvkovým 
 organizacím: 
§ Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 260 tis. Kč na realizaci projektu „Celoroční výstavní 
program“ (180 tis. Kč) a na realizaci projektu „Zhotovení digitální obrazové 
prezentace sbírky s dálkovým přístupem“ (80 tis. Kč) 

§ Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
zvýšení o částku 10 tis. Kč na realizaci projektu „Knihovna 21. století“ 

§ Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace – zvýšení o částku 42 
tis. Kč na realizaci projektu „Digitální katalog podsbírky miniatury“ 

§ Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
– zvýšení o částku 25 tis. Kč na realizaci projektu „Zhotovení digitální 



 44

obrazové prezentace souboru nejméně 50 sbírkových předmětů z jedné oborové 
části sbírky“ 

 
 

17) zvýšení o částku 118 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 342 - zvýšení o částku 118 tis. Kč 

výdaje 
odbor kultury a památkové péče - UZ 34 342 - zvýšení o částku 118 tis. Kč na 
 realizaci programu ISO – Integrovaný 
 systém ochrany movitého kulturního 
 dědictví pro příspěvkové organizace 
 zřizované ÚK, a to následovně:  
§ Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

– zvýšení o částku 41 tis. Kč 
§ Regionální muzeum Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 77 tis. 

Kč  
 

18) zvýšení o částku 5 190 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 101 - zvýšení o částku 5 190 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 101 - zvýšení o částku 5 190 tis. Kč na 
 aktivní politiku zaměstnanosti 
 pro jednotlivé příjemce dle 
 přílohy č. 3 předloženého 
 materiálu  
 

19) zvýšení o částku 529 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 529 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 229 - zvýšení o částku 529 tis. Kč na 
 realizaci projektu „Posílení a 
 rozvoj profesního kapitálu 
 zaměstnanců Nemocnice Most, 
 příspěvkové organizace“    

 
20) zvýšení o částku 1 390 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 35 063 - zvýšení o částku 1 390 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 35 063 - zvýšení o částku 1 390 tis. Kč na 
  realizaci programů protidrogové 



 45

  politiky MZ ČR příspěvkovým 
  organizacím zřizovaných ÚK, a 
  to následovně: 
§ Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, příspěvková organizace, zvýšení o 

částku 1 190 tis. Kč 
§ Nemocnice Most, příspěvková organizace, zvýšení o částku 200 tis. Kč 

 

21) zvýšení o částku 4 003 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery od mezinárodních institucí – UZ 34 -  
 zvýšení o částku 4 003 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor průmyslová zóna TRIANGLE - UZ 34 - zvýšení o částku 4 003 tis. Kč na 
 realizaci programu INTERREG III. C 
 – RE REGIONS: 
 
§ AGH University of Science and Technology, Krakow, Poland – ve výši 340 tis. 

Kč 
§ Oviedo Official Chamber of Commerce, Oviedo, Spain – ve výši 754 tis. Kč 
§ Environmental Centre of Kozani, Ptolemais, Greece – ve výši 759 tis. Kč 
§ Prefekture of Kozani, Kozani, Greece – ve výši 829 tis. Kč 
§ Recycling Institute, Edinburgh, Scotland – ve výši 437 tis. Kč 
§ Rural District of Burgenland, Naumburg, German – ve výši 884 tis. Kč 

 

22) zvýšení o částku 10 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 074 - zvýšení o částku 10 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad - UZ 98 074 - zvýšení o částku 
 10 tis. Kč na činnosti 
 související s novými volbami 
 do zastupitelstva obce 
 Zálužice   
 

B) přesun ve výši 9 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu  Ústeckého 
kraje ve výši 12 730 134 tis. Kč  
 
23) přesun ve výši 9 tis. Kč 
 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy - snížení o částku 9 tis. Kč (Střední odborná 
 škola technická, Štětí, příspěvková  organizace 
– rekvalifikační kurzy) 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví  – zvýšení o částku 9 tis. Kč (Střední odborná 
škola technická, Štětí, příspěvková organizace 
– rekvalifikační kurzy) 

 
   



 46

Usnesení č. 65/89R/2007 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit základní kritéria sestavení a hlavní priority rozpočtu 
Ústeckého kraje na rok 2008 
 
Základní kritéria sestavení rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2008 
 

1. Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2008 (dále jen rozpočet) bude včetně financování 
vyrovnaný, při použití pouze příjmů roku 2008 schodkový. 

2. Provozní rozpočet bude přebytkový. 
3. Rozpočet zabezpečí základní funkce kraje a jeho organizací. 
4. Rozpočet umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do 

hlavních priorit kraje.  

5. Kapitálový rozpočet bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
6. Budou zahajovány pouze  takové stavby a akce, které  budou v souladu  s ekonomickými 

možnostmi rozpočtového výhledu kraje. 
7. Rozpočet vytvoří prostor pro maximální možné využití finančních prostředků z fondů EU 

a dalších evropských finančních mechanismů. 
8. Maximální pozornost bude věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 

spolufinancovaným z EU a dalších finančních mechanismů) s cílem podporovat akce a 
projekty, které přinesou snižování provozních výdajů případně zvýšení příjmů.  
 

Hlavní priority Ústeckého kraje v samostatné působnosti pro rok 2008: 
1. investice do vlastního majetku zejména do průmyslové zóny TRIANGLE a revitalizace 

dopravní infrastruktury 
2. maximální využití finančních prostředků z EU a dalších evropských finančních 

mechanismů k rozvoji kraje zejména na programy na podporu drobného, malého a 
středního podnikání s cílem snížit nezaměstnanost 

3. vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje 
 
  
Usnesení č. 66/89R/2007 
Projektové záměry Ústeckého kraje pro Operační program Životní prostředí  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s podáním žádostí o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí“ na 
základě 1. výzvy Ministerstva životního prostředí ČR pro příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje v oblasti školství na projekty:  
 

1 .  Název příspěvkové organizace: Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, 
příspěvková organizace 
Sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ 434 80 
IČ: 00 125 423 
Projekt: „Snížení energetické náročnosti areálu Střední školy technické, Most-
Velebudice“  

 



 47

2. Název příspěvkové organizace: Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 
2703, příspěvková organizace 
Sídlo: Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, PSČ 407 47 
IČ: 00 177 571 
Projekt: „Střední škola technická, Varnsdorf - zateplení objektů - EA“    
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit zpracování projektové 

dokumentace pro tyto projekty až do stadia podání žádosti o stavební povolení. 
Termín: 20. 9. 2007 
 
2. Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zabezpečit zpracování 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí“ pro tyto 
projekty včetně jejich podání Státnímu fondu životního prostředí České republiky. 

Termín: 20. 10. 2007 
  
  
Usnesení č. 67/89R/2007 
Zajištění financování projektů předložených do 2. výzvy FM EHP/Norska  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
1. s financováním projektu „Oprava a obnova severního křídla a věže a restaurování 

záklopových stropů východního křídla zámku Nový Hrad v Jimlíně“ předloženého do 2. 
kola výzvy k předkládání projektů do Finančních mechanismů EHP/Norska s celkovými 
náklady 10 350 000,- Kč včetně DPH, s podílem ÚK na úhradě nákladů ve výši 
1 552 500,- Kč (15 %) a podílem FM EHP/Norska ve výši 8 797 500,- Kč (85 %).  

 
2.  s financováním projektu „Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a 

školských zařízeních v Ústeckém kraji“ předloženého do 2. kola výzvy k předkládání 
projektů do Finančních mechanismů EHP/Norska s celkovými náklady 12 000 000,- 
Kč včetně DPH, s podílem ÚK na úhradě nákladů ve výši 1 800 000,- Kč (15 %) a 
podílem FM EHP/Norska ve výši 10 200 000,- Kč (85%).  

 
B )  d o p o ru ču j e  

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit spolufinancování a předfinancování projektu 
„Oprava a obnova severního křídla a věže a restaurování záklopových stropů 
východního křídla zámku Nový Hrad v Jimlíně“ dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit spolufinancování a předfinancování projektu   

„Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém 
kraji“ dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
C )  u k l á d á  

Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje doporučení dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
  
Usnesení č. 68/89R/2007 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávku 
„Portálový intranet" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 48

 
A) b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Portálový intranet“ 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Portálový intranet“ 
 

B )  r o z ho d l a  
 Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, o přidělení veřejné zakázky „Portálový intranet“ uchazeči  
TIME IMPORT a.s., Na Výsluní 201/13, 100 00 Praha 10, IČ: 27160882, DIČ: 
CZ27160882, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 10 988 836,00 Kč včetně DPH 
Termín plnění: 24 týdnů 
 

C) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 
Termín: 31. 10. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 10. 2007 

 
  
Usnesení č. 69/89R/2007 
Změna usnesení č. 56/85R/2007 – Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 
období 2007 – 2009  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ěn í   
1. usnesení č.56/85R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 13.6.2007 v části B) – oblast 

sociální bod 6. takto: Domov důchodců a ústav sociální péče, p. o., Krásná Lípa, 
Dokončení rekonstrukce pavilonů A a B 

2. usnesení č.56/85R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 13.6.2007 v části C) bod 1b takto: 
zajistit zpracování projektové dokumentace až do stadia podání žádosti o stavební 
povolení pro projekty z oblasti ŠMT, pro projekty z oblasti sociální, pro projekt č. 6 

z oblasti zdravotnictví, pro projekt č. 7 z oblasti cestovního ruchu a pro projekt č. 1 
z oblasti ostatní. 

3. usnesení č.56/85R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 13.6.2007 v části C) bod 4 takto: 
Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, ve spolupráci s vedoucími 
příslušných odborů, podat Radě ÚK informaci o plnění úkolů uložených v bodech C1.a), 
C1.b),C2.,C3  
Termín: 3.10.2007 

4. usnesení č.56/85R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 13.6.2007 v části D) takto: ukládá a 
svěřuje podle § 59 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. e), odst. 3 a v souladu s § 61 odst. 3 písm. 
g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
hejtmanovi Ústeckého kraje, v jeho nepřítomnosti zástupci hejtmana Ústeckého kraje, po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech, rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací při zadávání veřejných zakázek na služby na zpracování projektové dokumentace a 
inženýrskou činnost až po vydání stavebního povolení u projektů, schválených v bodě B) 



 49

tohoto usnesení i v případech, kdy předpokládaná hodnota veřejné zakázky dosáhne nebo 
překročí 2 mil. Kč bez DPH, za podmínek dodržení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 
Termín: 30. 11. 2007 

 
  
1. 
Usnesení č. 70/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. část 696/8 díl b o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor 
- pozemek: p.p.č. část 696/8 díl e o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 696/8 o výměře 487 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: dobývací prostor geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 894-
161/2007 ze dne 25.4.2007) 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

  
  
2. 
Usnesení č. 71/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/66R/2006 ze dne 6. 12. 2006. 
 
B )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- 10 bytových jednotek, které budou vymezeny podle zákona č. 72/1994 Sb. (zákon o 

vlastnictví bytů) v obytném domě č. p. 76, část obce: Děčín XXVII-Březiny, způsob využití: 
byt. dům, na st. p. č. 131/1, 

- pozemek: st. p. č. 131/1 o výměře 1337 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 131/1 o výměře 
1766 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 550-7042/2007 ze dne 
5. 4. 2007), 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, na základě vymezení bytových 
jednotek.   

 
 
3. 
Usnesení č. 72/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 50

- budova: část obce: Černčice, č.p. 431, způsob využití: občanská vybavenost, umístěna na 
st.p.č. 609 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, umístěna na 
st.p.č. 610 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, umístěna na 
st.p.č. 611 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na st.p.č. 
612 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na st.p.č. 
613 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěna 
na st.p.č. 614 

- budova: část obce: Černčice, bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na st.p.č. 
615 

- pozemek: st.p.č. 609 o výměře 1274 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 610 o výměře 595 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 611 o výměře 550 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 612 o výměře 114 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 613 o výměře 53 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 614 o výměře 35 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 615 o výměře 153 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 208/2 o výměře 3242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 208/4 o výměře 10265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/11 o výměře 4908 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/12 o výměře 648 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/13 o výměře 603 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/14 o výměře 576 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/15 o výměře 1315 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/16 o výměře 1081 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/17 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 208/18 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/19 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 208/20 o výměře 1448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsané na LV 930 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

  
 
4. 
Usnesení č. 73/89R/2007 
Nakládání s majetkem  



 51

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 157 o výměře 508 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p.p.č. 72/12 o výměře 80 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- budova č.p. 43 na st.p.č. 157, způsob využití: bydlení 
vše obec Rožmberk nad Vltavou, k.ú. Rožmberk nad Vltavou, zapsané na LV č. 131 u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov z vlastnictví 
Ústeckého kraje. 

  
 
5. 
Usnesení č. 74/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

1. o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Filipu 
Zikmundovi, bytem Kpt. Jaroše 652/59, 434 01 Most, a to: 
- pozemek: p.p.č. 47 o výměře 4 010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob  využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
v k.ú. Milešov u Lovosic, obec Velemín, zapsané na LV č. 246 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Filipu 
Zikmundovi, bytem Kpt. Jaroše 652/59, 434 01 Most, a to: 
- pozemek: p.p.č. 45 o výměře 8 218 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob  využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
v k.ú. Milešov u Lovosic, obec Velemín, zapsané na LV č. 246 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

  
 
6. 
Usnesení č. 75/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ: 42196451, a to: 
- pozemek: p. p. č. 764/4 o výměře 160 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

nádrž umělá (pozemek byl oddělen z p. p. č. 764/1 o výměře 1732 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 100-24/2006), 

obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsané na LV č. 38 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.360,- 
Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Střední lesnická 



 52

škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: 
T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
7. 
Usnesení č. 76/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, SČP Net, 

s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ: 401 17, IČ: 27295567, a to: 
- STL plynovod a přípojky plynu ( stl.přípojky DN 50 v délce 19,7m, Pr.63 – 329m, 

přípojky 3 ks – 33,6m ), která byla vybudována pro příspěvkovou organizaci Dětský 
domov Krupka, příspěvková organizace, Libušín 151, Krupka, za cenu 400.000,- Kč  

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, o 

jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
8. 
Usnesení č. 77/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 53

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
EKOTRADE MOST, spol. s r.o., se sídlem  Most, Sukova 509/262, PSČ: 434 01 Most 1, 
IČ: 49096419, a to: 
- pozemek: p.p.č. 160/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 160/2 o výměře 11404 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 186-
33/2007 ze dne 11.4.2007) 

obec Výškov, k.ú. Počerady, zapsané na LV č. 50 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj  
za kupní cenu 900,-Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
9. 
Usnesení č. 78/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

 Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Meziboří, se sídlem nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, IČ: 00266086, a to: 
- pozemek: p.p.č. 225/152 díl „a“ o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sport. a rekr. plocha (pozemek p.č. 225/152 díl „a“ byl oddělen 
z pozemku p.č. 225/152 a sloučen s pozemkem p.č. 225/159 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 481-11/2007 ze dne 30.1.2007), 

- pozemek: p.p.č. 225/65 díl „b“ o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 225/65 díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 
225/65 a sloučen s pozemkem p.č. 225/81 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 481-11/2007 ze dne 30.1.2007), 



 54

- pozemek: p.p.č. 225/62 díl „c“ o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 225/62 díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 
225/62 a sloučen s pozemkem p.č. 225/81 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 481-11/2007 ze dne 30.1.2007, 

obec Meziboří, k.ú. Meziboří u Litvínova, zapsaných na LV č. 580 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu  15.017,- 
Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Domov 
důchodců Meziboří, příspěvková organizace, se sídlem Okružní 104, 435 13 Meziboří, 
IČ: 49872516 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu  
A) 2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru nemovitostí 
uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
11. 
Usnesení č. 79/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje   
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003. a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje firmě SČP Net, 

s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: tech. vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, umístěna na p.p.č. 132/6, 
- pozemek: p.p.č. 132/1 o výměře 205 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob využití: společný dvůr, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 132/6 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 154.350,- Kč a 
vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace, Nemocnice následné 
péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem Ryjice 1, 403 31 Ústí nad Labem, IČ: 
72753536 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 



 55

Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 28. 12. 2007 
 

B )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.p.č. 130/1, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: zeleň, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území a  pozemek: 
p.p.č. 153, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území, obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsaným na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, Oprávněný: SČP Net, 
s.r.o., se sídlem: Klíšská 940,  401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupená jednateli 
Ing. Miloslavem Zaurem a Thomasem Merkerem, Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí 
nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
kraje, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo chůze a právo jízdy přes 
výše uvedené pozemky, to vše bezúplatně. 
Pozemky p.p.č. 130/1 a p.p.č. 153 jsou svěřeny do správy příspěvkové organizace Nemocnice 
následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ryjice 1, 403 31 Ústí 
nad Labem 16, IČ: 72753536. 

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem 
uvedeným v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 12. 2007 

  
 
12. 
Usnesení č. 80/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Severočeské 

vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469, a 
to: 
název    inv.č.    rok pořízení  PC (Kč) 
vodovodní přivaděč   KÚ 2076  2007   1.250.794,- 
obec Tisá, k.ú. Tisá, za kupní cenu 53.827,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze 
správy příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková 
organizace, se sídlem Tisá 280, 403 36 Tisá, IČ: 44555237. 
 



 56

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 28. 12. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
13. 
Usnesení č. 81/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice 
nad Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, zastoupené 
Zdeňkem Kubínkem, starostou města, IČ: 00264334, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4146/6 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek p.č. 4146/6 byl oddělen z pozemku p.č. 4146/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4152/9 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek p.č. 4152/9 byl oddělen z pozemku p.č. 4152/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4152/10 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek p.č. 4152/10 byl oddělen z pozemku p.č. 4152/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4152/11 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek p.č. 4152/11 byl oddělen z pozemku p.č. 4152/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4152/12 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek p.č. 4152/12 byl oddělen z pozemku p.č. 4152/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4152/13 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
 využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 4152/13 byl oddělen z pozemku p.č. 
4152/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2240-509/2006 ze dne 9.6.2006) 

- pozemek: p.p.č. 4146/8 o výměře 306 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek p.č. 4146/8 byl oddělen z pozemku p.č. 4146/1 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 2294-531/2007 ze dne 23.3.2007) 

v k.ú. Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2496 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

  
 
14. 
Usnesení č. 82/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 57

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 
městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 64 Most, zastoupené Ing. Vlastimilem Vozkou, 
primátorem města, IČ: 00266094, a to: 
- budova: č.p.  1433, část obce Most, způsob využití: občanská vybavenost, způsob 
 ochrany: nemovitá kulturní památka, umístěna na p.p.č. 4499 
- pozemek: p.p.č. 4499 o výměře 432 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Most II, obec Most, zapsaných na LV č. 13805 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

  
 
15. 
Usnesení č. 83/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do 
vlastnictví společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, 
zastoupené: Ing. Renné Komínkem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 
430 01, IČ: 65993390, a to: 

- část komunikace č. II/569 ve staničení 2.172 km – 4.046 km ležící na pozemcích: 
p.p.č. 317/10, p.p.č. 317/18, p.p.č 317/19 obec Skršín, k.ú. Skršín, zapsaných na LV  
č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a p.p.č. 
362/3 obec Bělušice, k.ú. Bedřichův Světec, zapsaném na LV č. 133 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most  

a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
16. 
Usnesení č. 84/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  



 58

1. s poskytnutím daru movitého majetku Ústeckým krajem příspěvkové organizaci 
Integrovaná střední škola energetická, Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem 
Na Průhoně 4800, 430 11, Chomutov, IČ: 413 246 41, a to: 

název inv. číslo sériové číslo Dat.por. cena Kč 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000569 141CH68TB286 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000594 137CH68TA170 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000572 136CH68TA511 05.06.2002 0,00 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000790 Q770SB02AJ03804 07.01.2003 5923,20 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000608 141CH68TB186 05.06.2002 0,00 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000796 Q770SB02AJ03805 07.01.2003 5923,20 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000793 Q770SB02AJ03821 07.01.2003 5923,20 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000794 Q770SB02AJ03807 07.01.2003 5923,20 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-001006 F772SB032J00413 06.08.2003 4623,80 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000596 136CH68TA489 05.06.2002 0,00 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000795 Q770SB2AJ03811 07.01.2003 5923,20 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000574 137CHTA372 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000589 13CH68TA345 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000600 137CH68TA338 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000604 137CH68TA245 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000597 137CH68TA365 05.06.2002 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000595 136CH68TA520 05.06.2002 0,00 
MONITOR HYUNDAI 17" 22/03-000995 F772LB033J01191 06.08.2003 4623,80 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000570 136CH68TA527 05.06.2007 0,00 
MONITOR COMPAQ 17" 22/03-000578 137CH68TA319 05.06.2007 0,00 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000223 DA190811/1101 18.12.2001 23980,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000138 DA190827/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000219 DA190836/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000203 DA190875/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO 2000 N + Windows 
2000 Pro Cz 22/05-000233 DA190914/1101 18.12.2001 25444,80 
PC OFFICE PRO 2000 N + Windows 
2000 Pro Cz 22/05-000246 DA190918/1101 18.12.2001 25444,80 
PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000175 DA190824/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO 2000 N + Windows 
2000 Pro Cz 22/05-000217 DA190817/1101 18.12.2001 23980,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000211 DA190823/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000178 DA190831/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000257 DA190937/1101 18.12.2001 25444,80 
PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000183 DA190869/1101 18.12.2001 23980,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000165 DA190871/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO 2000 N + Windows 
2000 Pro Cz 22/05-000266 DA190931/1101 18.12.2001 25444,80 



 59

PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000262 DA190936/1101 18.12.2001 25444,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000158 DA190837/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO + Windows 2000 
Pro Cz 22/05-000180 DA190850/1101 18.12.2001 23980,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000169 DA190885/1101 18.12.2001 23980,80 

PC OFFICE PRO 2000 N MIDI + 
Windows 2000 Pro Cz 22/05-000160 DA190818/1101 18.12.2001 23980,80 
PC OFFICE PRO 2000 N + Windows 
2000 Pro Cz 22/05-000238 DA190929/1101 18.12.2001 25444,80 

2. s poskytnutím daru movitého majetku Ústeckým krajem TJ Hvězda Trnovany, se sídlem 
Modlanská 1883, 415 01 Teplice, IČ: 477 674 56, a to: 

název inventární číslo sériové číslo 
Datum 

pořízení cena Kč 
Monitor SONY 15“ 22/03-000101 4624236 12.9.2001 8393,60 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvy, jejichž 
předmětem je poskytnutí daru dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2007 

  
 
17. 
Usnesení č. 85/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od Obce Malečov, se sídlem Malečov 36, 403 27 Malečov, IČ: 00266884 do vlastnictví 
Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 139 o výměře 700 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Malečov, k.ú. Pohoří u Malečova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovitosti do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 k datu, ke kterému 
bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitosti schválené v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, 
v případě že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitosti 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 21. 12. 2007 

 
B) u k l á d á  



 60

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
18. 
Usnesení č. 86/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) Ústeckým krajem od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2, Rašínovo nábřeží 42, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1759/1 o výměře 992 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
v obci Bílina, k. ú. Bílina, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a předání do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837.  

2. souhlasit se zněním smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 84/07/4120 a 
doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitosti a to: 
- pozemek: p.p.č. 1759/1 o výměře 992 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

v obci Bílina, k. ú. Bílina, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věch majetkových do vlastnictví 
Ústeckého kraje. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
19. 
Usnesení č. 87/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) Ústeckým krajem od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 2, Rašínovo nábřeží 42, a to: 
- pozemek: p.p.č. 293/2 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
v obci Zabrušany, k. ú. Zabrušany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a předání do správy příspěvkové 



 61

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. souhlasit se zněním smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 85/07/4120 a 
doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitosti a to: 
- pozemek: p.p.č. 293/2 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
v obci Zabrušany, k. ú. Zabrušany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věch majetkových do vlastnictví 
Ústeckého kraje. 

 3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

   
 
20. 
Usnesení č. 88/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4, zastoupené 
Ing. Renné Komínkem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3725/31 o výměře 1464 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 3983/1 o výměře 2855 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 3983/3 o výměře 345 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 3983/7 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 585 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v 
katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených 
v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 



 62

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
21. 
Usnesení č. 89/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4065/2 o výměře 159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 4065/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 4065/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 4065/8 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 4065/9 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
22. 
Usnesení č. 90/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 63

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Třebenice, se sídlem Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, zastoupené Václavem 
Vobořilem, starostou města, IČ: 00264521, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2529/1 o výměře 761 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2529 o výměře 1518 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 446-64/2003 ze dne 13.9.2004) 

obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Třebenice a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Třebenice, se sídlem Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice, zastoupené Václavem 
Vobořilem, starostou města, IČ: 00264521, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2565/4 o výměře 1564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 2565/4 byl oddělen z pozemku p.č. 2565/1 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 508-118/2005 ze dne 7.12.2005) 

- pozemek: p.p.č. 2565/2 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Třebenice,  k.ú. Třebenice, zapsaných na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvy, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu  
A) 1. tohoto usnesení a poskytnutí daru (převodu) nemovitostí schválené v bodu A)2. 
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí a poskytnutí daru nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1.2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
23. 
Usnesení č. 91/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Libochovice, se sídlem nám. 5. května 48, 411 17 Libochovice, zastoupené Ing. 
Jaroslavem Benešem, starostou města, IČ: 00263931, a to: 
- budova: č.p. 574, část obce Libochovice, způsob využití: občanská vybavenost na 

st.p.č. 1161 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba na st.p.č. 1163 



 64

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská usedlost na st.p.č. 1164 
- pozemek: st.p.č. 1161 o výměře 3 352 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 1163 o výměře 55 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 1164 o výměře 25 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 907/1 o výměře 1 690 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 907/2 o výměře 4 176 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 907/23 o výměře 3 466 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 907/24 o výměře 737 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/25 o výměře 226 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/26 o výměře 291 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/27 o výměře 311 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/28 o výměře 1 330 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/29 o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/30 o výměře 1 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/31 o výměře 323 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/32 o výměře 310 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 907/33 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
obec Libochovice, k.ú. Libochovice, zapsáno na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Libochovice a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci  
Litoměřice, příspěvková organizace, IČ: 00080195, se sídlem Dlouhá 75, 410 22 
Lovosice k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí schválené v bodu  
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
24. 
Usnesení č. 92/89R/2007 



 65

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Česká Kamenice, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, PSČ 407 21, IČ 
00261220, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 619 
- pozemek: st.p.č. 619 o výměře 201 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro město Česká Kamenice a 
předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, 
P.O.BOX 44, 440 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
25. 
Usnesení č. 93/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 32/2006 a doložky dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitostí z majetku České republiky, 
příslušnost hospodaření má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 
Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 897 o výměře 821 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: památkově chráněné území 
- budova: č.p. 638 na st.p.č. 897, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: památkově 

chráněné území 
vše obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec.  

B )  u k l á d á  



 66

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
26. 
Usnesení č. 94/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-pozemek: p.p.č. 8174/1 o výměře 11952 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 432/1 o výměře 23221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Světec, k.ú. Štrbice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 552/1 o výměře 3869 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 559/3 o výměře 458 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 577/2 o výměře 2976 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 1566/1 o výměře 39482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 675/1 o výměře 4802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
-pozemek: p.p.č. 714/2 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Březno, k.ú. Březno u Chomutova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 



 67

417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
27. 
Usnesení č. 95/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Českou republikou, s právem hospodaření s majetkem státu:  Státní statek Jeneč, s.p., 
Karlovarská 7, 252 16 Jeneč a to: 
- pozemek: část p.p.č. 2070/1 o výměře cca  40 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: zamokřená plocha 
obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsaný na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice, pro Českou republiku, s právem hospodaření s majetkem 
státu: Státní statek Jeneč, s.p., se sídlem Karlovarská 7, 252 61 za  cenu dle znaleckého 
posudku, který bude vypracován, dle přesného zaměření po ukončení akce. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, jejímž předmětem je nemovitost uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
Termín: 31. 12. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
28. 
Usnesení č. 96/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od KB 

BLOK systém, s.r.o., zastoupené Josefem Brabcem, jednatelem, se sídlem: Masarykova 
635, 439 42 Postoloprty, IČ: 14866021, a to: 

- pozemek: p. p. č. část 696/2 díl c o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: dobývací prostor  

(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 696/2 o výměře 6595 m2 , druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: dobývací prostor, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
894-161/2007 ze dne 25.4.2007),  



 68

- pozemek: p. p. č. 1720/4 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha  
(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 1720/1 o výměře 8783 m2 , druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 854-72/2006 ze dne 13.4.2006),  
- pozemek: p. p. č. 704/20 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha  

(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 704/16 o výměře 401 m2 , druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 852-72/2006 ze dne 20.3.2006),  
- pozemek: p. p. č. 704/21 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha  
(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 704/17 o výměře 411 m2 , druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 852-72/2006 ze dne 20.3.2006),  
vše v obci Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaný na LV č. 858 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu 17.800,-- Kč (100Kč/ m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
29. 
Usnesení č. 97/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. souhlasit s pozemkovými úpravami v k.ú. Červený újezd u Mukova k nemovitostem, a 

to: 
- pozemek: p.p.č. 616/2 o výměře 771 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 629 o výměře 6269 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
o celkové výměře 7040 m2, 
pozemky po pozemkové úpravě: 
- pozemek: p.p.č. 626/2 o výměře 1338 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 629 o výměře 7365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
o celkové výměře 8703 m2  
vše v obci Hrobčice, k.ú. Červený újezd u Mukova, zapsané na LV č. 199 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  



 69

se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156 a 
předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837.  

2. rozhodnout o nabytí pozemků o výměře 1663 m2 za 6.992,92 Kč. 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Soupis nových 

pozemků, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
30. 
Usnesení č. 98/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n e d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od pana Tomáše 
Brabce, bytem Čílova 87/16, 162 00 Praha 6, a to: 
- pozemek: p.p.č. 791 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek p.č. 791 byl oddělen z pozemku st.p.č. 19/1 o výměře 844 
m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
nemovitá kulturní památka, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 77-89/2007 
ze dne 4.5.2007) 

v k.ú. Horní Týnec, obec Třebušín, zapsané na LV č. 516 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 22 400,- Kč (400,- Kč/m2) a předání 
uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
31. 
Usnesení č. 99/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Lubenec, se sídlem Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, IČ: 00265217, a to: 

- pozemek: p.p.č. 865/1 o výměře 2199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 



 70

obec Lubenec, k.ú. Libkovice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec  
- pozemek: p.p.č. 441/1 o výměře 4627 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
obec Lubenec, k.ú. Ležky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec  
- pozemek: p.p.č. 316 o výměře 8660 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
obec Lubenec, k.ú. Horní Záhoří, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec  

- pozemek: p.p.č. 1134/1 o výměře 1444 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 1139 o výměře 2359 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 1131/9 o výměře 411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek p.č. 1131/9 o výměře 411 m2 byl oddělen z pozemku p.č. 
1131/1 o výměře 1148 m2 geometrickým plánem č. 69-68/2006 ze dne 18.6.2007) 

obec Lubenec, k.ú. Přibenice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec  
 
za kupní cenu 98.500,- Kč (tj. 5,- Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková 
organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
32. 
Usnesení č. 100/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  České republiky, 

správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1694/9 o výměře 45 m2, druh pozemku: silnice, způsob využití:  

ostatní plocha 
(oddělen z pozemku č. 970/65 geometrickým plánem č. 294-279/2007) 



 71

v obci Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, správa nemovitostí ve 
vlastnictví státu: PF ČR, za kupní cenu dle znaleckého posudku (tržní ocenění), včetně 
znalečného a správního poplatku spojeného s převodem pozemků. 

2.  o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  České republiky, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p.p.č. 476/12 o výměře 3060 m2, druh pozemku: orná půda, 

(oddělen z pozemku č. 476/2 geometrickým plánem č. 170-1309/2005) 
v obci Bitozeves, k.ú. Bitozeves zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
PF ČR, za kupní cenu dle znaleckého posudku (tržní ocenění), včetně znalečného a 
správního poplatku spojeného s převodem pozemků. 

  
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1.-A)2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2007 

  
 
33. 
Usnesení č. 101/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  obce Staňkovice, se sídlem 
Postoloprtská 8, Staňkovice, 439 49 Staňkovice u Žatce, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1694/15 o výměře 59 m2, druh pozemku: silnice, způsob využití: ostatní 

plocha 
(oddělen z pozemku č. 1624/5 geometrickým plánem č. 294-279/2007) 

- pozemek: p.p.č. 1694/16 o výměře 74 m2, druh pozemku: silnice, způsob využití: ostatní 
plocha 
(oddělen z pozemku č. 1624/5 geometrickým plánem č. 294-279/2007) 

v obci Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, za kupní cenu dle znaleckého 
posudku, včetně znalečného a správního poplatku spojeného s převodem pozemků. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2007 

  
 
34. 
Usnesení č. 102/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  



 72

část usnesení Rady Ústeckého kraje č.79/84R/2007, bod A), ze dne 30. 5. 2007 takto: slova 
"1 rok“ a „s výpovědní 3 měsíční lhůtou“ se ruší. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem 
ČR, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 1, IČ: 457 97 072, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 2266/6 o výměře 6600 m2, druh pozemku: orná půda, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 2526/4 o výměře 472 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Pozemkový fond ČR, na dobu určitou od 18.5.2007 do  
17.5.2008,  a to  s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby do dne dokončení 
stavby „Úprava křižovatky silnice III/25348 a III/25349 Krupka“, za cenu 5,- Kč/m2/rok. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2007 
  
 
35. 
Usnesení č. 103/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností 
České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, zastoupená: 
Ing. Josefem Kalivodou, vrchním přednostou Správy železniční dopravní cesty Ústí nad 
Labem, IČ: 70994226, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1665/12 o výměře 2712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
(p.p.č. 1665/12 vznikl sloučením p.p.č. 1567/14 díl d o výměře 367 m2 , p.p.č 1568/3 díl a 
o výměře 43 m2, p.p.č 1568/6 díl b o výměře 1168 m2, p.p.č. 1569/2 díl c o výměře 674 
m2, p.p.č. 1665/11 celá o výměře 105 m2 a p.p.č. 1665/12 celá o výměře 355  m2 dle  
geometrického  plánu pro rozdělení parcel č. 952-160/2006 ze dne 4.12.2006),  

- pozemek: p.p.č. 1696/10 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 
(p.p.č. 1696/10 vznikl rozdělením z  p.p.č. 1696/2 o výměře 219 m2  dle  geometrického  
plánu pro rozdělení parcel č. 952-160/2006 ze dne 4.12.2006), 

v obci Chabařovice, v k. ú. Chabařovice, zapsáno na LV č. 561 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
na dobu neurčitou od 1. 10. 2007, za nájemné ve výši: 
- od 1.10.2007 do 31.12.2007 včetně činí nájemné 4.915,75 Kč a bude uhrazeno ke dni 

15.10.2007 
- a dále roční nájemné ve výši 19.663,--Kč bude hrazeno v pololetních splátkách a to  

vždy  do 15. dne prvního měsíce příslušného pololetí.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 73

Termín:  30. 10. 2007 
  
 
36. 
Usnesení č. 104/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s ukončením nájmu dohodou ze Smlouvy na pronájem reklamní plochy na objektu 
bez čp/če na p.p.č. 2431/10 v Ústí nad Labem č. 1512/2006 ze dne 21.12.2006 uzavřené 
mezi Ústeckým krajem a Petrem Andrejkovičem ke dni 15.9.2007. 

 
2. s ukončením nájmu výpovědí ze Smlouvy na pronájem reklamní plochy na objektu 

bez čp/če na p.p.č. 2431/10 v Ústí nad Labem č. 1512/2006 ze dne 21.12.2006 uzavřené 
mezi Ústeckým krajem a Petrem Andrejkovičem dle čl. II odst. 2 výše uvedené smlouvy, 
pokud nebude akceptovaná dohoda o ukončení nájmu. 

  
 
37. 
Usnesení č. 105/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   
o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1456/2 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Panenský Týnec, k.ú. Panenský Týnec , zapsaný na LV č. 427 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- pozemek: část p.p.č. 429/1  o výměře 909 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 609/19 o výměře 1365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

obec Toužetín, k.ú. Toužetín , zapsaný na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 
- pozemek: část pozemku p.č. 482 o výměře 314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Hříškov, k.ú. Bedřichovice u Hříškova, zapsaný na LV č. 312 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

  
 
38. 
Usnesení č. 106/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Ústeckým krajem a 
společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: 
Ing. Renné Komínkem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 



 74

- pozemek: p.p.č. 1178/8 o výměře 1428 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 1178/10 o výměře 1226 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 1189/5 o výměře 790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Raná, k.ú. Raná u Loun, zapsané na LV č. 163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy o výpůjčce po dobu realizace stavby, nejpozději 
však do 31.12.2010 za účelem zajištění realizace stavby „I/28 Dobroměřice – Odolice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 10. 2007 

  
 
39. 
Usnesení č. 107/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC sestava    821  1993  36.457,- 0,- 
PC sestava   820  1993  52.598,- 0,- 
Ústředna telefonní  2170  1995  24.876,- 0,- 
Ústředna telefonní  626  1992  135.271,- 0,- 
Ústředna telefonní  958  1998  62.593,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace,  se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 080195. 

  
 
40. 
Usnesení č. 108/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.číslo rok pořízení PC(Kč) ZC(Kč) 
vysavač VK 121 Vorwerk Z/7/542-21 1994 27990,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 
škola a Školní jídelna, Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková organizace, IČ: 
62247859. 

  
 
41. 
Usnesení č.109/89R/2007 



 75

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název   Inv.číslo Rok pořízení  PC(Kč) ZC(Kč) 
Počítač PC ESCOM 0165  1996   21060,86 0,- 

z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, 
příspěvková organizace, se sídlem  Studentská 1354, 438 01 Žatec, IČ: 61357294.“ 

  
 
42. 
Usnesení č. 110/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

 
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC monitower Brawe  136  1997  60596,50 8261,50 
z účetní evidence příspěvkové organizace Regionální muzeum Teplice, příspěvková 
organizace,  se sídlem Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 083 241. 

  
 
43. 
Usnesení č. 111/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
fax Panasonic injekt uf305yj K/1  1999  29.144,20 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola Teplice, Smetanovo náměstí 786, 
příspěvková organizace, IČ: 555878. 

  
 
44. 
Usnesení č. 112/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv.č.  rok poř.  PC (Kč) ZC (Kč) 
PC 386 DX-40 MH  130021302 1992  49.541,-- 0,-- 
PC PENTIUM   130021327 1996  56.901,-- 0,-- 
PC AT LPT 486 SX 90.0015 1998  39.796,-- 0,-- 
PC AT OFFIC PRO 1000 S  70.0004 2001  21.423,20 0,-- 



 76

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 

  
 
45. 
Usnesení č. 113/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Škoda Felicia Combi  
SPZ: LTI 03-72   954  1995  264.500,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 080195. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
OA Škoda Felicia Combi  
SPZ: LTI 03-72   954  1995  264.500,- 0,- 
společnosti Okim spol. s r.o., Terezínská 1119, 410 02 Lovosice, IČ: 482 90 980 za kupní 
cenu ve výši 20.000,- Kč.  

  
 
46. 
Usnesení č. 114/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

část usnesení Rady Ústeckého kraje č. 75/77R/2007 ze dne 14.3.2007, a to fyzickou 
likvidaci a následné vyřazení movitého majetku 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Autobus KAROSA C 734 
SPZ MOA 02-63  5000064471 1985  358.700,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 0080837. 

 
B )  s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Autobus KAROSA C 734 
SPZ MOA 02-63  5000064471 1985  358.700,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 0080837. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Autobus KAROSA C 734 
SPZ MOA 02-63  5000064471 1985  358.700,- 0,- 



 77

Dámskému házenkářskému klubu Baník Most, U stadionu 2, 434 01 Most, IČ: 66110408 za 
kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 24.000,- Kč. 

  
 
47. 
Usnesení č. 115/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1.s poskytnutím daru nehmotného majetku Ústeckým krajem obci Doubice, se sídlem 
Doubice 50, 407 46 Krásná Lípa u Rumburku, IČ: 472 742 12, a to: 

název 
inventární číslo 

HW 
sériové číslo   

HW 
Datum 

pořízení cena Kč 
OEM verze Windows 
2000 ( součást HW ) 22/05-000227 DA190868/1101 18.12.2001 0,00 

2.s poskytnutím daru nehmotného majetku Ústeckým krajem obci Staňkovice, se sídlem 
Staňkovice 44, 412 01 Litoměřice, IČ: 442 248 69, a to: 

název 
inventární číslo 

HW 
sériové číslo   

HW 
Datum 

pořízení cena Kč 
OEM verze Windows 
2000 ( součást HW ) 22/05-000154 DA190888/1101 18.12.2001 0,00 

3.s poskytnutím daru nehmotného majetku Ústeckým krajem sdružení Konfederace 
politických vězňů ČR – pobočka č. 32 Litoměřice, se sídlem Na Valech 525, 412 01 
Litoměřice, IČ: 417 581, a to: 

název 
inventární číslo 

HW 
sériové číslo    

HW 
Datum 

pořízení cena Kč 
OEM verze Windows 
2000 ( součást HW ) 22/05-000235 DA190913/1101 18.12.2001 0,00 

4.s poskytnutím daru nehmotného majetku Ústeckým krajem sdružení Autoklub ČSAK, se 
sídlem Holubova 65, 403 39 Chlumec, IČ: 442 262 84, a to: 

název 
inventární číslo 

HW 
sériové číslo          

HW 
Datum 

pořízení cena Kč 
OEM verze Windows 
2000 ( součást HW ) 22/05-000261 DA190943/1101 18.12.2001 0,00 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek k darovací 
smlouvě, jehož předmětem je poskytnutí daru dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2007 

  
 
48. 
Usnesení č. 116/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  



 78

s předáním nemovitého majetku, a to: 
-pozemek: p.p.č. 335/12 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
-pozemek: p.p.č. 310/22 o výměře 74 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
-pozemek: p.p.č. 310/24 o výměře 54 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
-pozemek: p.p.č. 342/23 o výměře 803 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
-pozemek: p.p.č. 342/25 o výměře 996 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
-pozemek: p.p.č. 789/2 o výměře 281 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  
vše v obci Lovosice, k.ú. Prosmyky, 
-pozemek: p.p.č. 5210/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, zemědělský půdní fond v obci Litoměřice, k.ú. Litoměřice,  
-pozemek: p.p.č. 191/5 o výměře 159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace v obci Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, 
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260/13, Dubí u Teplic, PSČ 417 03. 

  
 
49. 
Usnesení č. 117/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: 
pozemek: p.p.č. 680/56 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV 225 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec.  
Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, 
PSČ: 130 34, IČ: 601 93 336.  
Budoucí povinný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, 
zastoupené: Ing. Renné Komínkem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 
01, IČ: 65993390  
Stavebník: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení a provozování, tj. vjíždění a vstupování na 
dotčenou nemovitost za účelem údržby a oprav přeložky telekomunikačního vedení, a to za 
úplatu. Úplata za zřízení věcného břemene bude vypočtena dle metodiky Ředitelství silnic a 
dálnic ČR. Stavebník složí zálohu na účet povinného.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2007 

  
 
50. 
Usnesení č. 118/89R/2007 



 79

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/72R/2007 ze dne 17. 1. 2007. 
  
 
51. 
Usnesení č. 119/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/20Z/2007 ze dne 
27. 6. 2007, a to takto: 
 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 3.638,- Kč 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 260,40 Kč 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
52. 
Usnesení č. 120/89R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 
 
B )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 57/1 o výměře cca 900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Trmice, k.ú. Koštov zapsané na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1.      rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a    

Městem Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice na budoucí prodej 
(převod) nemovitosti, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 57/1 o výměře cca 900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 



 80

obec Trmice, k.ú. Koštov zapsané na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Město Trmice za kupní cenu 51,- Kč/m2. 

 
2.    uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu C) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě,  že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o budoucím prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu C) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 28. 12. 2007 

 
D )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu C) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
  
Usnesení č. 121/89R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Průmyslová 
zóna Triangle –silnice II/250 Bitozeves – Žatec – zkapacitnění MUK I/7“ - výzva k podání cenové 
nabídky na dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Průmyslová zóna Triangle –silnice II/250 Bitozeves – Žatec – zkapacitnění MUK I/7“   
 

B) r o z ho d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu na 
rozšíření předmětu plnění u veřejné zakázky „Průmyslová zóna Triangle –silnice II/250 
Bitozeves – Žatec – zkapacitnění MUK I/7“ jež budou obsahem dodatku k původní smlouvě 
o dílo dodavateli Silnice Žatec, s. r. o., Lounská 2402, 438 39 Žatec, IČ: 62242105, DIČ: 
CZ 62242105, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: -9.810.747,-- Kč bez DPH 
Termín plnění: dle uzavřené SoD  
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 15. 10. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

   Termín: 15. 10. 2007    
  
  
Usnesení č. 122/89R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPŠ 
strojní a elektrotechnická Ústí n.L., Resslova – REKO 2. a 3. etapa" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  



 81

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „SPŠ strojní a 
elektrotechnická Ústí n.L., Resslova – REKO 2. a 3. etapa“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „SPŠ strojní a 
elektrotechnická Ústí n.L., Resslova – REKO 2. a 3. etapa“ 

 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „SPŠ strojní a 
elektrotechnická Ústí n.L., Resslova – REKO 2. a 3. etapa“ uchazeči Viamont DSP a.s., 
Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949, a to 
za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 65 427 903,00 Kč včetně DPH 
  Termín plnění: 70 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  70 000,00 Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  60 měsíců    

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 

u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 

      Termín: 15. 11. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

  Termín: 15. 11. 2007    
 
  
Usnesení č. 123/89R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO 
silnice II/118 Budyně n.O. – Mšené Lázně" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/118 
Budyně n.O. – Mšené Lázně“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO silnice 
II/118 Budyně n.O. – Mšené Lázně“ 

 

B )  r o z h o d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO 
silnice II/118 Budyně n.O. – Mšené Lázně“ uchazeči Silnice Žatec a.s., Lounská 2402, 
438 39 Žatec, IČ: 62242105, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 47 149 516,00 Kč bez DPH 
  Termín plnění: 34 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  30 000,00 Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  40 měsíců 
   

C)   u k l á d á  



 82

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

      Termín: 30. 10. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

      Termín: 30. 10. 2007    
 

 
Usnesení č. 124/89R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP 
Litoměřice – REKO výtahu DD Milešov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice 
– REKO výtahu DD Milešov“, práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou Correct BC, s.r.o., Masarykova 149/145, 400 01 Ústí nad Labem.   

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín 
plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, 
nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 
v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
– dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
§ technické kvalifikační předpoklady  
– dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky v oblasti 

pozemního stavitelství v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 
1 mil. Kč bez DPH a nejméně tři osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. 

5.  O pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

6. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) Chládek a Tintěra a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice, IČ: 62743881 
2) Stavební a obchodní společnost Most, spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, IČ: 

25014111  

3) IET-Stavby s.r.o., Drážďanská 520/46, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 27300005 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 



 83

3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Pavla Schneiderová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Brabcová Stanislava, investiční odbor 
5. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 30. 9. 2007           

  
  
Usnesení č. 125/89R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „OM 
v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253(PVT)“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „OM 
v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253(PVT)“. Práce budou provedeny 
na základě projektové dokumentace zpracované firmou P.K.I. PROJEKT s.r.o., 
Vaníčkova 3, 400 01 Ústí nad Labem.   

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín 
plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, 
nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem 

z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání v oblasti 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

§ ekonomické a finanční předpoklady: 
- podle § 55 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
§ technické předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky v oblasti 

pozemního stavitelství v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším 
jak 2 mil. Kč bez DPH a nejméně tři osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 
zakázek. 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 



 84

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
 

1) JURIS LTM, s.r.o., Želetická 2194, 412 01 Litoměřice, IČ: 25423983 
2) KVINTA INTERIÉRY, s.r.o., Brňany 148, 412 01 Litoměřice, IČ: 25490036 
3) ISTAR spol. s.r.o., Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 41327331 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
4. Pavla Schneiderová, investiční odbor 
5. Štíbrová Eva, ředitelka PO 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 
3. Ing. Petr Brázda, Paeddr., odbor kultury a památkové péče 
4. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
5.  PhDr. Oldřich Kotyza, zástupce ředitelky PO                                 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 15. 10. 2007           

  
  
Usnesení č. 126/89R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „SOU služeb Litvínov-Hamr, zateplení střech a obvodového pláště“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a §  
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„SOU služeb Litvínov-Hamr, zateplení střech a obvodového pláště“ práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou SDP Litvínov, s.r.o. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena včetně DPH 90%, termín plnění od výzvy k převzetí staveniště v 
týdnech 5%, poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců  5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona zájemce doloží čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    



 85

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 
v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
§ dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 3 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu v oblasti stavebních prací za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za 
každé z  předcházejících  účetní období v oblasti stavebních prací bude min.ve výši 40 
mil. Kč bez DPH;  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemního stavitelství a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že zájemce doloží kopii maturitního vysvědčení 
ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, obor pozemní 
stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra nebo stavitele v oboru 
pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění.;  

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946 
2) HERKUL spol. s r. o., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638, DIČ: 

CZ25004638 
3) ABC Chomutov spol. s r. o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ: 44566760 
4) HAVI s. r. o., Novosedlická 2888, 415 01 Teplice, IČ: 40232981 
5) Stavební firma NAO s. r. o., K Vápence 448, 415 03 Teplice 3, IČ: 47784776, DIČ: 

CZ47784776 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Emil Vrzal, investiční odbor 
6. Ing. Helena Přibylová, ředitelka PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. Ing. Francírková Jitka, zástupkyně ředitelky PO 
7. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 



 86

veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 15. 10. 2007 

 
  
Usnesení č. 127/89R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Evropská OA Děčín, 1.etapa - oprava fasády a střechy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Evropská OA Děčín, 
1.etapa - oprava fasády a střechy“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Evropská OA 
Děčín, 1.etapa - oprava fasády a střechy“ 

 

B )   ro z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče: RETO, spol. s r. o., Ústecká 
454/74, 405 02 Děčín 5 , IČ: 44564449, DIČ: CZ 44564449 podle § 54 písm. a) zákona, 
když nebyl předložen živnostenský list v originále nebo v úředně ověřené kopii. Dále 
dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona, když byla předložena výše obratů za přecházející tři 
účetní období nižší jak 50 mil. Kč. Dále dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, když byl 
předložen pouze soupis referencí namísto doložení osvědčení od objednavatelů. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Evropská 
OA Děčín, 1.etapa - oprava fasády a střechy“ uchazeči STAMO, spol. s r. o., Stavební 
415/3, 405 02 Děčín I , IČ: 43222323, DIČ: CZ43222323, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 8.195.763,20 Kč včetně DPH 
  Průběžná doba plnění: 16 týdnů 
  Poskytované záruky na celé dílo ode dne předání a převzetí akce: 36 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u     

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

    Termín: 15. 10. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
 Termín: 15. 10. 2007    

 
  
Usnesení č. 128/89R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/264 
Varnsdorf-Grosschönau“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   ro z h o d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě  

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „II/264 
Varnsdorf-Grosschonau“. Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou EMSTAV s.r.o. Ústí nad Labem.   



 87

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, 
průběžná doba plnění v týdnech - 5%, jakostní podmínky a poskytované záruky na celé 
dílo ode dne předání a převzetí akce v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem 

z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění v oblasti pozemních 
komunikací 

§ ekonomické a finanční předpoklady: 
- podle § 55 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
§ technické předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 2 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemních komunikací (zejména obsahující výměnu a 
pokládání živičných povrchů) a nejméně tři osvědčení objednatelů o řádném plnění 
těchto zakázek. 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
 

1) RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946 
2) HERKUL spol. s r. o., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, 25004638 
3) SaM silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 416, 405 01 Děčín III., 25042751 
 

B )    j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 

 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.     Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2.     Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 
3.     Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
4.     Ivana Baierová, investiční odbor 
5.     Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 

 

C )    u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

 Termín: 15. 10. 2007           
  
  
Usnesení č. 129/89R/2007 



 88

Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ISŠ 
Údlice, REKO obj. pro odborná pracoviště v Chomutově  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „ISŠ Údlice, REKO obj. pro odborná pracoviště v 
Chomutově“ v rozsahu dle PD zpracované firmou Multitechnik - divize II., spol. s.r.o. 
Chomutov. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky těmito dílčími kritérii a váhami: 
celková nabídková cena včetně DPH 85%, termín plnění od výzvy k převzetí staveniště 
v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve 
výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH 5%, délka poskytované záruky 
v měsících, nejvýše však 60 měsíců 5 %. 

3.   O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
§ dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů  
§ dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
§ dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 
§ dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
§ dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč 
§ dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu a výši obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří účetních období 
s tím, že obrat za každé  předcházející účetní období v oblasti stavebních prací bude min. 
ve výši 40 mil. Kč bez DPH; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se 
zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o řádném 
plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že zájemce doloží kopii maturitního vysvědčení 
ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, obor pozemní 
stavby, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra nebo stavitele v oboru 
pozemní stavby vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 

4.  O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, a 
to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za předchozí tři účetní 
období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění realizovaných 
zakázek se zaměřením na stavby pozemního stavitelství. 

5.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3).  

6.   O pověření hejtmana Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  



 89

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
6. Ing. Karel Práger, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4.  Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. Josef Kratěk, Dis, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 15. 12. 2007 

   
  
Usnesení č. 130/89R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce objektů v ul. Stroupežnického na p.p.č. 1782,1783,1785“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.  Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č.   
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Rekonstrukce objektů v ul. Stroupežnického na p.p.č. 
1782,1783,1785“ v rozsahu dle PD zpracované firmou Ctibor Žežulka - 
ZEFRAPROJEKT. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena včetně DPH 85%, termín plnění ode dne předání a převzetí stanoviště 
v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve 
výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH 5%, délka poskytované záruky 
v měsících, nejvýše však 60 měsíců 5 %.  

3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  



 90

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 
v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
§ dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu v oblasti stavebních prací za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za 
každé z předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 100 
mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 50 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že zájemce doloží kopii maturitního vysvědčení 
ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, obor pozemní 
stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra nebo stavitele v oboru 
pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 

4.  O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, a 
to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za předchozí tři účetní 
období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění realizovaných 
zakázek se zaměřením na stavby pozemního stavitelství. 

5.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

6. O pověření hejtmana Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Mgr. Lýdie Šťastná, ředitelka KÚ¨ÚK 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
5. Ing. Jiří Kopic, vedoucí oddělení správy budov 
6. Vitalij Černecký, investiční odbor 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitelky KÚ ÚK 
4. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
5.  Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor  
6.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 15. 12. 2007 

 



 91

   
Usnesení č. 131/89R/2007 
Stav zajišťování projektové dokumentace projektů předkládaných v rámci ROP na období 2007-
2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

průběžnou informaci investičního odboru o stavu zajišťování projektové dokumentace 
projektů předkládaných v rámci ROP na období 2007 – 2009 dle tabulky v příloze 
předloženého materiálu 

  
  
Usnesení č. 132/89R/2007 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v u j e   

zvýšení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – pro rok 
2007 o částku 1 582 tis. Kč  pro Domov důchodců Dubí, příspěvkovou organizaci na investiční 
záměr „Relaxační oddechový park“ 

 
B )  s o u h l a s í   

s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu ve výši 114 tis. Kč. 
 
   
Usnesení č. 133/89R/2007 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje – objem prostředků 
na platy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
1. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Ústav sociální péče Háj u Duchova, příspěvkovou organizaci, o částku 200 tis. Kč 
na celkový objem 12 338 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a při zachování 
vyrovnaného hospodaření v roce 2007 a v následujících letech 

 
2. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Ústav sociální péče Lobendava, příspěvkovou organizaci, o částku 650 tis. Kč 
na celkový objem 6 740 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a při zachování 
vyrovnaného hospodaření v roce 2007 a v následujících letech 

 
3. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Domov důchodců Dubí, příspěvkovou organizaci, o částku 1 495 tis. Kč na celkový 
objem 24 695 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a při zachování vyrovnaného 
hospodaření v roce 2007 a v následujících letech 

 
4. se snížením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Ústav sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, o částku 1 672 tis. Kč 
na celkový objem 25 453 tis. Kč, při zachování vyrovnaného hospodaření v roce 2007.  

 
B )  u k l á d á  



 92

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, nechat zpracovat 
personální audity u příspěvkových organizací v oblasti sociálních věcí 
Termín: 30. 9. 2007  

  
  
Usnesení č. 134/89R/2007 
Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti sociální za 2. čtvrtletí 200 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
Oblast sociální 
A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění, po vyhodnocení 2. čtvrtletí 2007 odměnu: 

1. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvkové organizace 

2. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové 
organizace  

3. Evě Kodymové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 
organizace  

4. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové 
organizace 

5. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace 

6. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové 
organizace 

7. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace 
8. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 

organizace 
9. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace 
10. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov-

Janov, příspěvkové organizace 
11. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Ústavu sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkové 

organizace 
12. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců Meziboří, příspěvkové organizace 
13. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 

organizace 
14. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, 

příspěvkové organizace 
15. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální péče 

Čížkovice, příspěvkové organizace 
16. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 

dospělé Snědovice, příspěvkové organizace 
17. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace 
18. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace 

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vyplacení stanovených odměn. 
Termín: 20. 9. 2007 



 93

 
Oblast zdravotnictví 
A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění, po vyhodnocení 1. pololetí 2007 odměnu MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, ve výši uvedené 
v příloze předloženého materiálu  

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vyplacení stanovených odměn. 
Termín: 31. 8. 2007 

  
  
Usnesení č. 135/89R/2007 
Informace o výběrovém řízení na ředitele Domova důchodců Dubí, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, připravit návrh 
dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele/ky Domova důchodců Dubí, příspěvkové 
organizace.  
Termín: 15. 2. 2008  

  
  
Usnesení č. 136/89R/2007 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, ve výši 
150 tis. Kč na vybudování nadzemního bazénu pro Domov na Pustaji Křešice, bez nároku 
na zvýšení příspěvku zřizovatele pro rok 2007 i v následujících letech 

 
2. s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu Nemocnice Most, 

příspěvková organizace, ve výši 30 tis. Kč na nákup ureteroskopu pro urologické oddělení. 
  
  
Usnesení č. 137/89R/2007 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e   
 

o změně zřizovací listiny   
č.j. 222/2002 ze dne 18.12.2002 příspěvkové organizace 
název:  Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 



 94

sídlo:  Ryjice č. p. 1, 403 31 Ryjice 
IČO:  72753536 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině, který je přílohou č. 4 tohoto usnesení 

  
  
Usnesení č. 138/89R/2007 
Usnesení ZÚK č. 32/16Z/2006 ze dne 8.11.2006 a č. 26/19Z/2007 ze dne 25.4.2007, ve znění 
usnesení č. 30/20Z/2007 ze dne 27.6.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

předloženou informaci o průběhu realizace změny způsobu organizace a zabezpečení 
poskytování zdravotní péče z nemocnic, které jsou dosud příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje, na akciovou společnost s nemocnicemi jako odštěpnými závody. 

B )  r o zh o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 400 02, IČ: 
25488627 takto: 

mění své rozhodnutí o zřízení odštěpných závodů ze dne 1.8.2007 takto: 

a) z předmětu podnikání odštěpného závodu Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. se vypouští tyto činnosti: 

ii. provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími 
správních úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi  nebo  licencemi 

iii. vědecko výzkumná činnost   
iv. vědecko informační služby ve zdravotnictví 
v. pregrauduální výchova, postgraduální a kontinuální vzdělávání zaměstnanců 

ve zdravotnictví 
b) z předmětu podnikání odštěpného závodu Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

Děčín, o.z. se vypouští tyto činnosti: 

ii. provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími 
správních úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi  nebo  licencemi 

iii. vědecko výzkumná činnost   
iv. vědecko informační služby ve zdravotnictví 
v. pregrauduální výchova, postgraduální a kontinuální vzdělávání zaměstnanců 

ve zdravotnictví 
 

c) z předmětu podnikání odštěpného závodu Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. se vypouští tyto činnosti: 

ii. provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími 
správních úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi  nebo  licencemi 

iii. vědecko informační služby ve zdravotnictví 
iv. pregrauduální výchova, postgraduální a kontinuální vzdělávání zaměstnanců 

ve zdravotnictví 
d) z předmětu podnikání odštěpného závodu Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

Teplice, o.z. 
se vypouští tyto činnosti: 



 95

ii. provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími 
správních úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi  nebo  licencemi 

iii. vědecko výzkumná činnost   
iv. vědecko informační služby ve zdravotnictví 
v. pregrauduální výchova, postgraduální a kontinuální vzdělávání zaměstnanců 

ve zdravotnictví 
e) z předmětu podnikání odštěpného závodu Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, 

o.z. se vypouští tyto činnosti: 
ii. provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími 

správních úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi  nebo  licencemi 
iii. vědecko výzkumná činnost   
iv. vědecko informační služby ve zdravotnictví 
v. pregrauduální výchova, postgraduální a kontinuální vzdělávání zaměstnanců 

ve zdravotnictví. 

C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze 
rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Termín: 31. 8. 2007 

  
  
Usnesení č. 139/89R/2007 
Doplnění členů Dozorčí rady Krajské zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
  
1 .  n a v r h n o u t  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627: 
a )  Ing. Jan Řehák, r.č. 610925/0466, bytem K. Čapka, 3028/7, 430 03 Chomutov 3  
b )  Mgr. Tomáš Kříž, r.č. 740205/2900, bytem Děčínská 111, 403 23 Velké Březno 
c )  JUDR. Jan Kovařík, r.č. 560430/2407, bytem Vrchlického sad 6, 602 00 Brno  
d )  Ing. František Hájek, r.č. 491225/160, bytem Dvořákova 88, Chotějovice, 418 04  

Bílina 
e )  MUDr. Michal Hanauer, MBA, r.č. 6607070701, bytem Přemyšlenská 792/42, Praha 

8, PSČ 182 00 
f )  …………………., r.č. ………………, bytem …………………. 
s účinností od 1. 10. 2007 
 

2 .  u l o ž i t  
Radě Ústeckého kraje rozhodnout dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako jediný akcionář společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627 v působnosti valné 
hromady, o skutečnostech dle bodu 1) tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2007  

 
 



 96

  
  
 
 
  
 
Seznam příloh 
 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení 2/89R/2007 – Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č.j. 213/2002 
 
Příloha č. 2 k usnesení 58/89R/2007 – text inzerátu 
 
Příloha č. 3  k usnesení 60/89R/2007 – Dotační program „Sport a volný čas“ 
 
Příloha č. 4 k usnesení  137/89R/2007 – Dodatek č.10 ke zřizovací listině č.j. 222/2002 
 
 
  
 



Příloha č. 1 k usnesení 2/89R/2007 

 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 

DODATEK Č. 24 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny  dne 1.10.1991, ve znění změn a doplňků,  

doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplněk č. 4 ze dne 1.1.2001,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5,)                                                   
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 6),                                                

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č. 10),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č. 11),   
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 17)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 ( dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č. 23) 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2007 ze dne 29.8.2007 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

1. Původní text přílohy č. 1 k této zřizovací listině se ruší a nahrazují se novým textem, který 
je uveden v příloze č. 1 k tomuto dodatku. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2007 

V Ústí nad Labem dne 29. 8. 2007 
 

 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje  



Příloha č. 1 k usnesení 2/89R/2007 

 

Př í l oha  č í s lo  1  
 

ke zřizovací listině Krajská majetková, příspěvkové organizace,  
se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny byl svěřen výše jmenované organizaci  
do správy následující  majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
 

1. Nemovitý majetek 

 

A) Budovy a stavby 
 pořizovací hodnota 422 011 386,09 Kč 
 oprávky - 
 zůstatková hodnota 422 011 386,09 Kč 
 

B) Pozemky a trvalé porosty 
 v účetní hodnotě 23 267 155,58 Kč 
 

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na jednotlivých listech vlastnictví: 
  

  
LV 313  obec Skryje, katastrální území Skryje u Golčova Jeníkova 

LV 3141     obec Lovosice, katastrální území Lovosice 
LV 8485  obec Litoměřice, katastrální území Litoměřice 

LV 2473    obec Rumburk, katastrální území Rumburk  
LV    8065     obec Teplice, katastrální území Teplice 

LV    13113   obec Ústí n.L,  katastrální území Ústí n.L. 

LV     75        obec Krásná Lípa, katastrální území Zahrady 

LV     1516    obec Krásná Lípa, katastrální území Krásná Lípa 
LV     9          obec Měcholupy, katastrální území Měcholupy  u Žatce 

LV     1833    obec Litvínov, katastrální území Janov u Litvínova 
LV      27       obec Ústí nad Labem, katastrální území Bukov 

LV      14       obec Ústí nad Labem, katastrální území Ústí nad Labem  
             LV      11236 obec Ústí nad Labem,  katastrální území Ústí nad Labem 

         LV     4030    obec Ústí nad Labem, katastrální území Bukov  



Příloha č. 1 k usnesení 2/89R/2007 

 

         LV     131      obec Rožmberk na Vltavou, katastrální území Rožmberk nad Vltavou 

         LV     998      obec Děčín, katastrální území Podmokly 
         LV    1432     obec Šluknov, katastrální území Šluknov 

         LV    1626     obec Děčín, katastrální území Děčín  

            LV    2439      obec Rumburk, katastrální území Rumburk 

        LV    2316      obec Chomutov, katastrální území Chomutov I 
        LV     3467     obec Chomutov, katastrální území Chomutov I 

        LV     5           obec Chomutov, katastrální  území Chomutov I  
        LV     3881     obec Most, katastrální území Most II 

        LV     15056   obec Most, katastrální území Most II 
        LV     1015     obec Most, katastrální území Most II 

 
 

     

2. Movitý majetek 
 

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 pořizovací hodnota 3 604 651,65 Kč 
 oprávky 3 604 651,65 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 pořizovací hodnota  80  030,80 Kč 
 oprávky                                               80  030,80 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení 2/89R/2007 

 

D) Dlouhodobý hmotný  majetek - ostatní 
 pořizovací hodnota  606 065,49 Kč 
 oprávky  606 065,49 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

E) Dlouhodobý nehmotný  majetek – ostatní  
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 
 

F) Hmotný investiční majetek  
 pořizovací hodnota 10 228 566,90Kč 
 oprávky 7 917 945,99 Kč 
 zůstatková hodnota 2 310 620,91 Kč 
 

G) Umělecká díla a předměty 
 účetní hodnota 64 940,00 Kč 
 
 

Majetek uvedený v bodě A) – G) celkem: 

 pořizovací hodnota 14 584 254,84 Kč 
 oprávky 12 208 693,93 Kč 
 zůstatková hodnota                         2 375 560,91 Kč 
 
 

Majetek movitý  i nemovitý  celkem : 

 pořizovací hodnota 459 862 796,51 Kč 
 oprávky 12 208 693,93 Kč 
 zůstatková hodnota                     447 654 102,58 Kč 
 
 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného movitého majetku je uvedena v zápisech 
z inventarizace k datu 20.06.2007. Tyto inventarizační zápisy jsou uloženy v příspěvkové 
organizaci. 
 



Příloha č. 2 k usnesení 58/89R/2007 

 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Domu dětí  mládeže, Varnsdorf, Pražská 663,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školského zařízení (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 19. 10. 2007 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte 
„Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 



Příloha č. 3 k usnesení 60/89R/2007 

Dotační program - 1/2 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„SSppoorrtt  aa  vvoollnnýý  ččaass  22000088““  
  
PPrrooggrraamm  ssee  řřííddíí  „„ZZáássaaddaammii  pprroo  ppoosskkyyttoovváánníí  úúččeelloovvýýcchh  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  
zz  rroozzppooččttuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee““11..  
  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

11..  PPoořřááddáánníí  ssppoorrttoovvnníícchh,,  ttěělloovvýýcchhoovvnnýýcchh  aa  vvoollnnooččaassoovvýýcchh  aakkccíí  
mmeezziinnáárrooddnnííhhoo,,  rreeppuubblliikkoovvééhhoo  aa  rreeggiioonnáállnnííhhoo  vvýýzznnaammuu  vv  ÚÚsstteecckkéémm  
kkrraajjii  vvččeettnněě  aakkccíí  pprroo  zzddrraavvoottnněě  ppoossttiižžeennéé  aa  nneeoorrggaanniizzoovvaannéé  dděěttii  aa  
mmllááddeežž..  

  
22..  RReepprreezzeennttaaccee  mmllááddeežžee  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee  nnaa  ssppoorrttoovvnníícchh,,  

ttěělloovvýýcchhoovvnnýýcchh    aa  vvoollnnooččaassoovvýýcchh    aakkccíícchh  vv  ČČRR  ii  zzaahhrraanniiččíí..    
  
  

OObbssaahh    
  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„„SSppoorrtt  aa  vvoollnnýý  ččaass  22000088““  

  

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  
dděěttii,,  mmllááddeežž,,  ttěělloovvýýcchhoovvaa,,  ssppoorrtt,,  vvoollnnooččaassoovvéé  aakkttiivviittyy  

  

IIIIII..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
  rroozzššíířřeenníí  nnaabbííddkkyy  ppoořřááddaannýýcchh  ssppoorrttoovvnníícchh  aa  ttěělloovvýýcchhoovvnnýýcchh  aakkccíí  
  ppooddppoorraa  ppoořřááddáánníí  vvoollnnooččaassoovvýýcchh  aakkttiivviitt  
  rreepprreezzeennttaaccee  kkrraajjee  vv  oobbllaassttii  ssppoorrttuu  aa  vvoollnnooččaassoovvýýcchh  aakkttiivviitt  
  rroozzvvííjjeenníí  mmiimmoošškkoollnníí  ččiinnnnoossttii  
  zzaacchhoovváánníí  aa  rroozzvvoojj  ččiinnnnoossttii  oorrggaanniizzaaccíí  pprraaccuujjííccíícchh  vv  oobbllaassttii  ssppoorrttuu,,  ttěělloovvýýcchhoovvyy  aa  

vvoollnnééhhoo  ččaassuu  
  

IIVV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee  aa  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů  
nneeiinnvveessttiiččnníí  ddoottaaccee  aa  ddllee  „„ZZáássaadd  pprroo  ppoosskkyyttoovváánníí  úúččeelloovvýýcchh  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  

zz  rroozzppooččttuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee““  

                                                
11  uussnneesseenníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee  čč..  1100//1188ZZ//22000077  zzee  ddnnee  2288..  0022..  22000077    



Příloha č. 3 k usnesení 60/89R/2007 

Dotační program - 2/2 

VV..  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii  ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
3300  %%  cceellkkoovvýýcchh  nnáákkllaaddůů  pprroojjeekkttuu  vvyynnaalloožžeennééhhoo  vv  ddaannéémm  rrooccee  aa  ddllee  „„ZZáássaadd  pprroo  

ppoosskkyyttoovváánníí  úúččeelloovvýýcchh  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  zz  rroozzppooččttuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee““  
  

VVII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
2266..  zzáářříí  22000077  

  

VVIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  pprroojjeekkttůů  
2266..  lliissttooppaadd  22000077,,  ddoo  11550000  hhooddiinn  

  

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  
ddoo  3300..  ččeerrvvnnaa  22000088  

  

IIXX..  ssttaannoovveenníí  kkoonnzzuullttaaččnnííhhoo  mmííssttaa  nnaa  kkrraajjsskkéémm  úúřřaadduu  
KKrraajjsskkýý  úúřřaadd  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee  
ooddbboorr  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ((bbuuddoovvaa  BB))  
VVeellkkáá  HHrraaddeebbnníí  33111188//4488  
440000  0022  ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm  
  
kkoonnttaakkttnníí  oossoobbaa::  

IInngg..  KKlláárraa  LLaaňňkkoovváá    ee--mmaaiill::  llaannkkoovvaa..kk@@kkrr--uusstteecckkyy..cczz  tteelleeffoonn::  447755  665577  330055    

IInngg..  AAnnddrreeaa  MMaakkoovvsskkáá  ee--mmaaiill::  mmaakkoovvsskkaa..aa@@kkrr--uusstteecckkyy..cczz    tteelleeffoonn::  447755  665577  228888  
  

XX..    hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  
ddllee  „„ZZáássaadd  pprroo  ppoosskkyyttoovváánníí  úúččeelloovvýýcchh  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  zz  rroozzppooččttuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  

kkrraajjee““  
  

XXII..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii  
ddllee  ppřříílloohhyy  AA  ttoohhoottoo  pprrooggrraammuu  

  
XXIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee  

ddllee  ppřříílloohhyy  BB  ttoohhoottoo  pprrooggrraammuu    
  
  

  



Příloha č. 4 k usnesení 137/89R/2007 

 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 10 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 222/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice následné péče Ryjice, 
příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

ze dne 18. prosince 2002, usnesení č. 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 8),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 9),  

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 29. srpna 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
Článek VIII., odstavec 4. po změně zní : 
 

4. Zřizovatel  povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti:  
a) Praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží,  
b) Hostinská činnost, 
c) Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím. 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. srpna 2007 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. srpna 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 


